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 آزادی، برابری، حکومت کارگری! 

 

 ناسیونالیسم و انقلاب
 رضا پهلوی“ انقلاب ملی”خرافه 

  ۰صفحه  سیاوش دانشور
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   ۳۰۴۰اعلامیه حزب حکمتیست در باره تعیین دستمزد 

 دستمزد مکفی خواست فوری طبقه کارگر است!          

 
  ۳۴صفحه 

 کارگران جهان متحد شوید  ! 

  ۹صفحه  

 مارس، روز جهانی زن ٨اعلامیه حزب حکمتیست بمناسبت 

 سرمایه داری نظمی ضد زن است!  

 علیه فرودستی زن، برای یک برابری سوسیالیستی!      
 

 ندامت، در مقابل گسترش خطر انقلاب در ایران 

 

 

 کمونیست می پرسد

 در مورد اعتراضات وسیع معلمان در اقلیم 

 “سلیمانیه“کردستان                 

۶صفحه   

  ۰صفحه 

  ۱صفحه 

 زنده باد شوراها! 

ارگانهای اعمال اراده مستقیم توده ای را همه جا ایجاد کنید! در کارخانه ها و 
 محلات شوراها را برپا کنید! 

 امروز شورا ارگان مبارزه وفردا ارگان حاکمیت! 

 جهان آشفته و بربریت کاپیتالیسم
 یا خاورمیانه خونین“ نوین”خاورمیانه 

 )بخش پنجم(                  
 

 ستون اخبار مبارزات کارگری و اعتراضات اجتماعی

 تهیه و تنظیم: هیئت تحریریه

  6صفحه 
آتش بس شکننده در غزه 

 وترس ووحشت ازادامه جنگ

از آغاز آشکار بود که توافق آتش بس در غزه 
بعد از ماهها کشتار و نسل کشی مردم 
فلسطین، هدفی جز آزادی گروگانها و ارزیابی 
مجدد از باقیمانده توان نظامی حماس وتجدید 
قوای ارتش جنایتکاراسرائیل برای ادامه جنگ 
و نابودی تمام و کمال غزه و کوچ اجباری 
مردم غزه در میان نبود.از موضع ترامپ 
ونتانیاهودر ملاقات اخیر در کاخ سفید پنهان 

 نیست.

دو روز گذشته حماس اعلام کرد که به دلیل 
عدم پایبندی دولت اسرائیل به تعهدات آتش 
بس،ممانعت از ورود کمک های بشردوستانه 
به غزه و به تاخیر انداختن روند بازگشت 
آوارگان به شمال غزه، آزاد ی بقیه گروگانهای 
اسرائیلی را تا اطلاع ثانوی متوقف خواهد 

 کرد.

به دنبال تصمیم حماس، قبل از واکنش دولت 
اسرائیل، ترامپ اعلام کرد که اگر حماس تا 

ظهر روز شنبه همه گروگانها را آزاد نکند  ۲۱
به دولت اسرائیل پیشنهاد خواهد کرد که آتش 
بس را لغو کنند. ترامپ تهدید کرد که در 
صورت عدم آزادی گروگانها "بگذار جهنم بر 
 پا شود"آنگار غزه تا کنون بهشت بوده است.

نتانیاهو که منتظر چراغ سبز ترامپ برای لغو 
آتش بس و ادامه جنگ است، ضرب العجل 

گفت که  پیدو ترامپ برای آزادی گروگانها را قا
اگر تا روز شنبه گروگانها آزاد نشوند آتش بس 
پایان می یابد وعملیات نظامی را در غزه از 
سر خواهد گرفت .نتانیاهو و کابینه دست 
راستیش که مخالف آتش بس بودند از ضرب 

 العجل ترامپ استقبال کردند.

 پروین کابلی 

 رحمان حسین زاده 
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 ۰۹٧شماره کمونیست   ٢صفحه    

 مرگ بر جمهوری اسلامی!   ٥صفحه   

،مذهبی   اکتبر حماس به اسرائیل دستاویزی به دولت قومی۷حمله 
اشغالگر اسرائیل داد تا نقشه ای که سالها برای نابودی و کوچ  و

اجباری مردم فلسطین در سر داشتند عملی کنند. نقشه ای که اکنون 
ترامپ برای عملی کردن آن متعهد است و دولت اسرائیل برای اجرای 

 آن از حمایت دولت امریکا برخورداراست.

قبل از تهدیدات به توقف آتش بس، ترامپ و کابینه دست راستیش در 
توافق با نتانیاهودر ملاقات اخیردر کاخ سفید مردم نوار غزه را به 
کوچ اجباری تهدید کرد. اوگفت که بازسازی غزه زمانبر است و مردم 
را باید تشویق کردکه غزه را ترک کنند. ترامپ می خواهد با کوچ 
اجباری فلسطینیان ساکن غزه ساحلی بهشتی در خاورمیانه تحت 
مالکیت امریکا بر روی خرابه ها و اجساد دفن شده زنان و کودکان 
غزه بسازد واز ثروت نفت و گازاین ساحل برای ساختن این بهشت 
بهره برداری کنند. به دنبال  سخنان سخیف ترامپ،  وزیر امورخارجه 
امریکا بیشرمانه اظهارداشت که غزه را "قشنگ" خواهیم کرد. به نظر 
میاد قصد دارند" لاس ویگاس پر زرق وبرق"دوم را بر ویرانه های 

 غزه بنا کنند.

روز شنبه، روزسرنوشت سازی برای بیش از دو میلیون مردم آواره 
غزه است که هزاران نفربا آغازآتش بس وبه امید آغازی جدید به 
ویرانه های خود باز گشتند. در صورت عدم آزادی گروگانها از طرف 
حماس، آیاترامپ و نتانیاهو تهدید خود را عملی خواهند کرد وبا ادامه 
جنگ اینباربا دور دیگر ازبمباران و نسل کشی مردم را به اجباربه 
ترک سرزمینهای اشغالی خواهند کرد. آیا دنیا در مقابل این قلدری و 
نسل کشی سکوت خواهد کردو به نتانیاهو وترامپ فاشیست ونژاد 

 پرست اجازه خواهند داد که به این پاکسازی قومی ادامه دهند.

با آمدن ترامپ فاشیست وتیم میلیادرها به کاخ سفید وسیاست 
مهاجرستیزانه و پس فرستادن هزاران پناهنده و مهاجربه کشورهای 
مبدا واکنون تهدید مردم غزه به کوچ اجباری در مقابل چشمان میلیونها 
انسان، تهدید آشکارانسانیت و هر نوع نرم انسانی باقیمانده درجهان 
موجود و توهین به بشریت آزادیخواه درجهان است. دولت قومی و 
نژاد پرست اسرائیل به کمک ترامپ و دولتش قصد دارند برای همیشه 

 ازشر فلسطینیان ساکن غزه وکرانه باختری خلاص شوند.

نتانیاهو به توقف آتش بس و از سرگیری  و به دنبال تهدیدات ترامپ 
جنگ درغزه، اکنون حماس اعلام کرده است که گروگانها را طبق 

 برنامه قبل آزاد خواهد کرد.

ووحشت از قطع آتش بس و شروع دوباره  با این وصف نگرانی و ترس
جنگ برفضای غزه حاکم است. آتش بس شکننده، سرنوشت بیش از 
دومیلیون مردم آواره غزه که تمام هست و نیستشان را از داده اندو با   
مرگ و زندگی دست وپنجه نرم می کنند در هاله ای از ابهام وآینده 

 ناروشنی قرار داده است.

جهان به طرف تغیرات وحشتناکی قدم بر داشته است. نظام سرمایه 
داری به حکم سودآوری کلان، جنگ و مشقات روزافزونی را مردم 
تحمیل کرده است. بر متن بحرانهای ادواری سرمایه داری وتشدید 
جنگ، آینده سیاهتری در مقابل بشریت قرارگرفته است. فاشیسم و نژاد 
پرستی که دوره ای به دلیل جنایات نازیسم مورد نفرت افکارعمومی 
وانگاربه تاریخ سپرده شده است، در بطن جنگ و بحران های کنونی 
دوباره سربرآورده است وبشریت را تهدید می کند تا جایی که نتانیاهو 

و دولت نژاد پرستش به کمک ترامپ 
فاشیست و دولت دست راستیش، قصد 
کوچ اجباری مردم فلسطین را در سر 
 می پرورانند وبرای آن نقشه می ریزند.

نتانیاهوها و ترامپها و دولتهای دست 
راستیشان، رشد فاشیسم وخزیدن به 
قدرت از کانال دمکراسی بورژوازی 
ظاهرا بی آزار، تهدیدی جدی برای 
بشریت است. نظام سرمایه داری با 

دمکراسی بورژوائیش راه رشد راستگرایی و فاشیسم را هموار کرده 
است. در برابرسیر تحولات راست کنونی در جهان، صف بندی محکمی 
از بشریت آزادیخواه، نیروها و احزاب چپ را می طلبد. در مقابل این 
روند باید ایستاد .اعتراض جهانی به نسل کشی در اسرائیل وموج 
اعتراضات علیه فاشیسم دراروپا امیدوارکننده است و باید ان را گسترش 

 داد.

 سعید یگانه

 0202فوریه  31

 

رسانه حزب کمونیست  تلویزیون پرتو، برنامه های 

حکمتیست را بطور زنده از طریق کانال -کارگری

نت دنبال کنید و به کارگران  ناتیو شورایی در اینتر آلتر

 کنید. 
ی

 و دوستانتان معرف
 

 آدرس خط زنده: 

آتش بس شکننده در غزه وترس ووحشت  

 ازادامه جنگ



                                                                                   ٣صفحه    
ی

 ۰۹٧شماره  کمونیست هفتگ

انقیاد سیاسی و اقتصادی و فرهنگ و اخلاقیات متحححجحر سحرمحایحه داری 
ممکن نیست. کسب برابری حقوقی و پیشرفتهای تاکنون حاصل شحده در 
بخشی از کشورهای جهان، نه از ترقیخواهی بحورژوازی بحلحکحه نحتحیحجحه 
 مبارزات شکوهمند زنان و جنبش سوسیالیستی طبقه کارگر بوده است.

 
حکمتیست برای آزادی و برابری بدون قید و  -حزب کمونیست کارگری 

شرط زن و مرد در کلیه شئون اجتماعی محبحارزه محیحکحنحد و ایحن محبحنحای 
نزدیکی و دوری ما با هر ححرکحت و جحنحبحشحی در بحاره مسحئحلحه زن در 

ححکحمحتحیحسحت محردم  -تحولات جاری است. حزب کمونحیحسحت کحارگحری 
آزادیخواه را در روز جهانی زن به اعتراض علیه حکومحت ضحد زن و 
برگزاری مراسمها و اجتماعات روز زن فرامیخواند. ضروری است که 
نسل جوان و انقلابی علیه پدیده فوق ارتجحاعحی زن کشحی سحد محححکحمحی 
ایجاد کنند. زن کشی سیستماتیک اخیر زیر سایه رانت قوانین اسلامحی و 

ححکحمحتحیحسحت  -علیه روند مبارزه انقلابی است. حزب کمونیست کارگری
محارس روز جحهحانحی زن را  ٨همراه با جنبش بین المللی ححقحوق زن، 

 گرامی میدارد. 
 

 برابری بیقید و شرط زن و مرد در کلیه شئون اجتماعی!
 حجاب را آتش بزنید، نابود باد آپارتاید جنسی!

 آزادی، برابری، حکومت کارگری!
 

 حکمتیست -حزب کمونیست کارگری ایران 
 ۱٢۱٢فوریه  ٨ -۲٠٢١بهمن  ۱٢

در قرن بیست و یکحم، از آمحریحکحا تحا اروپحا، دمحکحراسحی و انحتحخحابحات 
مکانیسم قدرتگیری روزافزون فاشیستها شده است. اعِمال قحوانحیحن ضحد  
زن، حمله به دسحتحاوردهحای طحبحقحه کحارگحر، محیحدان دادن بحه محذهحب و 
مردسالاری و نحاسحیحونحالحیحسحم و بحیحگحانحه گحریحزی، بحه صحدر سحیحاسحت 
بورژوازی رانده شده است. ساختارهای بعد از جحنحگ دوم جحهحانحی از 
نظر بانیان آن بی اعتبار شدند و میلیتاریسم و توسعه طلبی امپریالیحسحتحی 
چهارچوبی برای بازسازی نظم کهنه و رقابت دولتهحای سحرمحایحه داری 
اند. در کشورهای تحت سلطه از خاورمیانه تا شمال آفریقا، نیروهای از 
گوربرخاسته مذهبی در کار احیای بردگی و جنحایحت سحازمحانحیحافحتحه انحد. 
دنیای امروز صحنه تهاجم سرمایه بحه هحر جحلحوه ای از ححق و آزادی 
انسانهحاسحت. امحا ایحن یحکحطحرف تصحویحر اسحت  محقحاومحت و محبحارزه، 
برآمدهای توده ای و انقلابی، اعتصاب و اعتراض علیه وضع محوجحود، 
سیمای دیگر جهان امروز است. در آستانه روز جهانی زن میلیونها نفحر 
در آمریکا و اروپا علیه فاشیسم و سیاستهای ضد زن بحمحیحدان آمحده انحد. 
خاورمیانه تنها صحنه نسل کشی دولت اسرائیل، زن کشحی طحالحبحان در 
افغانستان و رژیم اسلامی در ایران و ارتجاع مذهبحی و قحومحی محنحطحقحه 
نیست. جنبش طبقه کارگر، جحنحبحش آزادی زن، نسحل جحدیحد، تحمحایحلات 
سکولاریستی و سوسیالیستی، سنگرهای مقاومت و پرچم تغییر انحقحلابحی 

 اند. 
 

 ۲١٢۷مارس  ٨خود را به سنت  ۲٠٢۲در ایران برآمد انقلابی و زنانه 
 ۲١۳۷اسفحنحد  ۲۷وصل میکند. زنانی که علیه فرمان حجاب خمینی در 

در تهران با شعارهای  "ما انقحلاب نحکحردیحم کحه بحه عحقحب بحرگحردیحم"، 
"حقوق زن نه شرقی است، نه غربی، جهانی است" بمحیحدان آمحدنحد، در 

با به آتش کشیدن حجاب اسلامی میخ دیگری بر تحابحوت  ۲٠٢۲شهریور 
سحال محبحارزه و محقحاومحت،  ٠٢رژیم اسلامی کوبیدند. جنبشی کحه طحی 

حجاب اسلامی این بیرق آپارتاید جنسی را دوفاکتو لغو کرد، میحرود کحه 
نظم آپارتاید و قوانین اسلامی را برای همیشه دفن کند. در شرایطحی کحه 
نمایندگان دمکراسی غربی از جحریحانحات اسحلامحی و اححیحای ارزشحهحای 
مذهبی حمایت میکنند، در جامعه ایران برابری طلبی، آنتی اسلامیسحم و 
رادیکالیسم، یک گرایحش قحدرتحمحنحد خحیحزش انحقحلابحی زنحانحه اسحت. ایحن 

مارس تعلق دارد. امحروز راه ححل  ٨خصوصیات به سنت سوسیالیستی 
سوسیالیستی مسئله زن به راه حل سوسیالیستی نجات جامعه ایحران گحره 
خورده است. نیروها و جریاناتی که رفع ستم فوری بر اسحاس جحنحسحیحت 
را غیرممکن و یا موکول به محال میکنند، در تداوم و بحقحای فحرودسحتحی 
زن ذینفعند. ما برای بهبود فوری حقوق زنان در خانواده و محیط کار و 
 اجتماع و برای نفی مبنای تبعیض و نابرابری در جامعه مبارزه میکنیم. 

 
حکومت آپارتاید جنسی مورد انزجار عمومی است، جامعه آبستن تغییحر 
انقلابی است، زنان مُهر خود را بحر سحیحاسحت کحوبحیحده انحد، جحمحهحوری 
اسلامی رفتنی است. نظامی که نیمی از جامعه را بدلیحل جحنحسحیحت شحان 
مورد تبعیض قرار میدهد، ضد انسانی است. نظامی که آپارتاید جنسی و 
نژادی را به رُکن مناسباتِ اجتماعی بدل کرده است و ححقحوق و هحویحت 
اولیه انسانها را انکار میکند، فاشیستی است. نظامی که در آن خشحونحت 
و جنایت علیه زنان بیداد میکحنحد و ایحن بحردگحی را محبحنحای کسحب سحود 
سرمایه کرده است، بحایحد سحرنحگحون شحود. در نحظحامحی کحه تحبحعحیحض و 
نابرابری، مالکیت خصوصی، بردگی مزدی، اسحتحاحمحار فحرد از فحرد و 
ایجاد شکاف میان آحاد طبقه کارگر ارکان اساسی آنست، آزادی زن از 

 !
ی
، هویت انسان  نه قومی، نه مذهبی

 مارس، روز جهانی زن ٨اعلامیه حزب حکمتیست بمناسبت 

 سرمایه داری نظمی ضد زن است!  

علیه فرودستی زن، برای یک برابری       

 سوسیالیستی!

 اسلام و اسلام زدایی

 ۹۱۱۱منصورحکمت ژانویه 

فرد در اسلام، چه راستین وچه غیرازآن، بی حقوق و بی حرمت است. زن در اسلام 

برده است. کودک در اسلام در ردیف  احاف م اسفت. دفقفیفده آزاددراسفلام مف فصفیفت 

ومستوجب دقوبت است. موسیقی فسف داسفت. سفکفو،بفدون جفوازوبفدون دا  مف  فب 

 برکپل مرتکبینش گن ه کبیره است. این دین مرگ و خون ودبودیت است.



                                                                                  ۰۹٧شماره    
ی

  ٤صفحه  کمونیست هفتگ

 شورا مجمع عمومی سازمانیافته و منظم است! 

انقلاب پدیده عجیبی در زندگی انسانهاست. شرایحط انحقحلابحی و سحرعحت 

اتفاقات می تواند دوست و دشمن را درموقعیت های جدیدی قحرار دهحد. 

بستگی دارد سرنوشت انقلاب و تغییحرات بحنحیحادی در جحامحعحه بحه کحجحا 

بکشد. صف آرایی های جدید غیر قابل پحیحشحگحویحی محی شحود و آرایحش 

 نیروها تغییر میکند. 

گذشحت. امحا هحرسحالحه از آغحاز  ۲١۳۷چهل و پنج سال از انقلاب بهمن 

باردیحگحر سحرنحوشحت  ۲١۳۷بهمن  ۱۱بهمن ماه تا قیام بحق انقلابیون در

دوباره در مقابلمان قرار میگیرد. کمونیست ها و چپ ها از   ۳۷انقلاب 

این حرکت عظیم اجتماعی که از خاکِ سفید تهران با اعتحراض آلحونحک 

نشین ها شروع شد بعنوان حرکتی که به شکست خونحیحنحی انحجحامحیحد یحاد 

از طرف جریانات راست، محلحیحیحون، طحرفحداران  ۳۷میکنند. اما انقلاب 

سلطنت پهلوی مورد لعنت قرار میگحیحرد. الحبحتحه ایحن طحیحف بحا انحقحلاب 

اجتماعی همیشه مخالف بوده و هستند. در این میان علیرغم خحیحزشحهحای 

متعدد اقشار تهیدست جامعه ایران در سالهای اخیر و محقحاومحت زنحان و 

جوانان در مقابل حکومت آپارتاید جنسی، هحر سحالحه عحده ای بحه صحف 

 افزوده می شود.  ۳۷توبه کنندگان از انقلاب 

آغاز شد در طول  ۲١۳۷سوال این است که چرا انقلابی که با قیام بهمن 

 چهار دهه این چنین مورد چالش است؟

آنچه که بسیار روشن است ایحن اسحت کحه جحمحهحوری اسحلامحی و نحظحام 

آپارتاید جنسی هرگز در کلیت خود مورد قبول مردم واقعا نشحد. تحا سحه 

سال بعد از روی کار آمدن ضد انقلاب اسلامی در ایران هحنحوز فضحای 

انقلابی در شوراها، دانشگاهها، مراکز کار و خیابانها و مهمتر از هحمحه 

در کردستان  مانند خاری در چشم حاکمان جدید باقی بود. این را محردم 

فراموش نکردند. اگر چه تلاش بسیاری شد که این تاریخ بحه فحرامحوشحی 

سپرده شود. قتل عام زندانیان سیاسی در دهه ی شصت مقاومتحی را در 

جامعه سازمان داد که هنوز ادامه دارد. زنان که از همحان روز اول نحه 

خود را در خیابانها اعلام کردند. کارگرانی که شورا را سحاخحتحنحد عحقحب 

 نشستند اما فراموش نکردند. 

که با قتل مهسحا امحیحنحی شحکحل گحرفحت نحیحروهحای  ۲۰٢۲خیزش انقلابی 

سیاسی را وارد فاز جدیدی نمود. جمهوری اسلامی بیش از هحر زمحانحی 

بعد از این خیزش در موقعیت نامناسب و ضعیفی قرار گرفت. طوریکه 

خودی های درون ححکحومحتحی دریحافحتحه انحد کحه آیحنحده ی نحاروشحنحی در 

 انتظارشان می باشد و این آشفتگی را میتوان به عیان دید. 

برای نیروهای مختلف از چپ و راست این وضعیحت محعحانحی محخحتحلحفحی 

تا کنون  اپوزیسیون راست خارج کشور  ۲۰٢۲دارد. از خیرش انقلابی 

برای ساختن آلترناتیوی که مقبول غرب باشد در مقاطع محخحتحلحف خحانحه 

مذهبحی را در   –تکانی کرد و دوستان جدیدی یافت. شخصیت های ملی 

اطراف خود سازمان داد و تلاش نمود مقبولیتش را با این شخصیحت هحا 

در مقابل غرب و آلترناتیوسازی آنها بیشتر کند. تلاشحهحایحی کحه تحاکحنحون 

 جز مضحکه ای دلقک وار از آن چیزی باقی نیست.

یکی از این شحخحصحیحت هحا شحیحریحن عحبحادی 

برنده جایزه نوبل بود کحه اخحیحرا بحار دیحگحر 

صحبت های چند سال پیحش خحود را در در 

 ۳۷بحهحمحن  ۱۱آستانه ی سحالحگحرد انحقحلاب 

تحححکحححرارنحححمحححوده اسحححت و در صحححفحححححححه ی 

، ۸٨اینستاگرامی خود نوشت: "من در سال 

بابت حضور در انقلابی که نحتحیحجحه آن رنحج 

ای تححاریححک بححرای  مضححاعححف مححردم و آیححنححده

خواهم مسئولیت خحود را  از دیگران می…  جوانان شد، عذرخواهی کردم

 در آنچه امروز ایران با آن مواجه است، بپذیرند". 

اما این تنها خانم عبادی نیست که به صرافت عذرخواهی میکند. در تاریخ 

سایت کردستان آنلاین به نحقحل از نحاهحیحد بحهحمحنحی عضحو  ۱٢۱۰فوریه  ٨

به عنوان یک کودتای نحظحامحی  ۳۷رهبری سازمان زحمتکشان از انقلاب 

اصرار ورزیده و  مینویسحد  ۳۷گله مند است و بر )انقلاب نبودن( انقلاب 

) اگر شاه در آن زمان به پای مصحالحححه  و نحوعحی دیحالحوگ و رفحرم بحا 

معترضین می آمد به اون انقلاب ) که ) انقلاب نبود ( نحمحی انحجحامحیحد. (. 

فکرش را بکنید محمد رضا پهلوی و دیالوگ؟ لابد ایشان اتنظار نحداشحتحنحد 

 که پسر راه پدررا  پیش گیرد؟

بی جهت نیسحت کحه محنحصحور ححکحمحت در محقحالحه ی ) تحاریحخ شحکحسحت 

نخوردگان( میگوید " در یک مسابقه بین المللى نحدامحت و خحودشحیحریحنحى، 

فضایل دیروز عار شمرده شدند، اصول دیروز نفرین شدنحد و آرمحانحهحا  

 دیروز به ریشخند گرفته شدند".

این دو شخصیت شیرین عبادی و هم سازمان مربوطه ی نحاهحیحد بحهحمحنحی  

جزو متحدین منشور  همبستگحی و سحازمحانحدهحی بحرای آزادی ایحران در 

هستند که در دانشگاه جورج تاوان آمریکا خحود را  ۲۰٢۲خیزش انقلابی 

به نمایش گذاشت که رضا پهلوی هم عین پدرش فکر کرد نمی تحوانحد ایحن 

سفره ی پر از نعمات را با دیگران تقحسحیحم کحنحد. اکحنحون کحه کحفحگحیحر ایحن 

 منشورها و اتحاد ها به ته دیگ خورده است احساس پشیمانی میکنند. 

به نظر میرسد هرچه حکومت و قدرت سیاسی در ایران متزلحزل تحر محی 

شود، صف مغشوش اپوزیسیون راست محغحشحوش تحر محی شحود. شحرکحت 

کنندگان کنفرانس ها و جبهه های مختلف ماحل جحورج تحاون و محونحیحخ و 

غیره برای مقبولیت بیشتر در صحفحوف دشحمحن زححمحتحکحشحان و زنحان و 

جوانانی که برابری و آزادی را طلب میکنند، به تقبیح بیشتری از انحقحلاب 

می پردازند. این را بعنوان مقابله با انقلاب قبل از وقوع آن بحایحد  ۳۷بحق 

 ترجمه کرد. 

انقلاب آتی ایران با آنچه که تا کنون ححرکحتحهحای زححمحتحکحشحان جحامحعحه و 

خیرش های ادواری علیه حکومت اسلامی در ایران نشان داده است بدون 

برای کحنحدن بحنحیحان  ۳۷شک میتواند حرکتی بغایت سهمگین تر از انقلاب 

بی عدالتی و فقر در جامعه ی ایران باشد. این شحانحس وجحود دارد.  ایحن 

 همان خطری است که این گروه ها با آن مواجه هستند. 

بر روی باورهای ملی و مذهبی روشنفکران جبهه ی ملی  ۳۷اگر انقلاب 

و چپ پوپولیست به بیراهه رفت و انقلاب را به شحکحسحت کشحانحدنحد،  امحا 

امروز در خیابانهای به خون کشیده  ایران، در صفوف  جوانان، زنحان و 

بازنشستگان فقیر و کارگران معترض روایت دیگری را تعریف میحکحنحنحد. 

این روایت به امروز تعلق دارد. این تعلحق را بحا ححافحظحه ی دروغحیحن و 

 تحلیل های امروزی ژونالیسیم راست دست پرورده

 ندامت، در مقابل گسترش خطر

 انقلاب در ایران  
 پروین کابلی                                           

۲صفحه   

 



 نه به حجاب اسلامی! حجاب را آتش بزنید! 

                                                                                  ۰۹٧شماره    
ی

  ٥صفحه  کمونیست هفتگ

 ندامت، در مقابل گسترش خطر

 انقلاب در ایران  
 پروین کابلی                                           

سازمان های کودتاچی غرب نمی توان عوض کرد. حافظه تاریحخ را هحم 

به راحتی نمی توان تغییر داد. آنچه که در ایحران زیحر پحوسحت محردم در 

جریان است تلاش برای آزادی، رفاه و برابری بیقید و شرط است و تنحهحا 

 سوسیالیستها و کمونیست ها چنین پرچمی را در دست دارند
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دقیقا چون ارتجاع اسلحه دارد مردم ایران باید بازورخوشبخت شوند و خوشبختی شان را اعمال کنند. پروسه ای که در آن حزب منصورحکمت: 

م الله پاپیون بزند ودر مجلس بعدی بیایدو آبسترآکسیون بکند ورای بدهد وقیام وقعود بکند، نخواهیم داشت. درآن مملکت، سرنوشتشان را مررد

مجبورند به زور تعین کنند. اگر کسی در این فکراست که بعد از سقوط جمهوری اسلامی یک عده زیادی ازجک وجانورهای دست راسرتی کره 

درآن مملکت به جان مردم می افتند به مجلس می روند و هرچه مجلس رای داد، را قبول می کنند، به نظر من خودش را فریب می دهد. برای 

همین است که اصرارما به مردم این است که هر چه سریعتر، نهادهای سیاسی ای که ضامن آزادی وبرابری است را پیدا کنند و درآن مترشک  

شوند.حزبیت خیلی مهم است. شوراهای کارگری خیلی مهم است. شوراهای مردمی خیلی مهم است. اتحادیه های صرنیی خیلری مهرم اسرت. 

برای اینکه این ها تعیین می کند که بعد از جمهوری اسلامی و در جریان سقوط جمهوری اسلامی دست بالا را کی داشته باشد. اگرر نداشرتند 

آنوقت یک وضعیت سیاه بی شکلی وهرج و مرج به وجود می آید. ولی اگر واقعا حزب سوسیالیستی، شورا ها واتحادیه های کارگری وشروراهای 

 مردمی در دل این مبارزه شک  بگیرند آن وقت به نظر من اگر هر دست راستی اسلحه داشته باشد، اسلحه اش را در دستش خورد می کنند.

 منصورحکمت:ضمیمه منتخب آثار

 132ص  -2111ژانویه  12 -مصاحبه علیرضا میبدی با منصور حکمت،بخش سوم

 کمونیست می پرسد

در مورد اعتراضات وسیع معلمان در اقلیم 
 “سلیمانیه“کردستان

 همایون گدازگر

نفر از معترضین دست به اعتصاب غذا زدند. خود این ححرکحت  ۲١اول 

موجب نگرانی مردم و نهاد وتشکلهای انساندوست در منطقه شد و خیلی 

ها بدرست آن رانمی پسندیدند. زیرا معلمان و حقوق بحگحیحران بحه انحدازه 

کافی از دست حاکمیت بیرحم سرمایه داری آسحیحب و ضحربحه دیحده انحد. 

روح آنهحا  اعتصاب غذا اقدامی از سرضعف و علیه سلامتی خود و جسم 

کند و اصولا اقدامی تعرضی علحیحه دشحمحنحان محردم  را بیشتر فرسوده می

نیست. خوشبختانه این اعتصاب غحذا پحس از نحزدیحک بحه دوهحفحتحه  بحه 

درخواست مردم و نهادهای انساندوست در شهر سلیحمحانحیحه و شحهحرهحای 

  اطراف آن پایان یافت .

اما تاثیر پشتیبانی مردم شهر سلیمانیه و شحهحرهحای اطحراف یحک نحقحطحه 

عطف و سنگ بنای کارزارهای  بعدی در شهر سلیمانیه  و راهحی بحود 

که مردم و نهادهای مدنی درمسیر رویارویی با حاکمان اقلیم نشان دادند. 

دوحرکت حداقل در این جریان موفقیت هحرچحنحدنسحبحی ایحن اعحتحراضحات 

وقتی معلمان مبارز تصمیم گرفتند صدای حق خواهی خحود  تاثیر داشت. 

را به پایتخت حکومت اقلیم یعنی شهحر اربحیحل بحبحرنحد عحده ای از محردم 

سلیمانیه و شهرهای اطراف آنها را همراهحی کحردنحدو عحلحیحرغحم ضحرب 

وشتم نیروهای امنیتی وزدن گاز اشک آور به معحتحرضحیحن امحا از پسحت 

نظامی  اصلی کنترل شهر اربیل به اسم دێگهڵه عبور کردنحد و محقحامحات 

 اقلیم را متوجه اتحاد وهمبستگی مردم با معلمین کرد . 

مورد دوم اعتصاب و بستن مغازه های شحهحر سحلحیحمحانحیحه و شحهحرکحهحای 

مجاور در پشتیبانی از اعتراض معلمین بود کحه خحود تحاثحیحر زیحادی در 

همبستگی مردم و روحیه اعتصاب کحنحنحده گحان داشحت. دراثحر فحعحالحیحت 

ها و نهادهای مبحارز در شحهحر سحلحیحمحانحیحه، فحراخحوانحی بحرای یحک  جمع

اعتصاب کوتاه در بین مغازه ها وکاسبکاران پخش شد، در جواب به این 

فراخوان روز دهم فوریه کاسبکاران چند شهر وشهرک با بسحتحن محغحازه 

های خود پشتیبانی خود را از اعتصابیون اعلام کرده و در پایان بطحرف 

محل اعتصاب راهپیمایی کردند واز آنها خواستند که بحه اعحتحصحاب غحذا 

پایان بدهند. اعتراض معلمان وحقوق بگحیحران طحی ایحن دوهحفحتحه کحه بحا 

پشتیبانی گرم مردم منطقه همراه بود، جدا از تقویت روحیه هحمحبحسحتحگحی 

سال قبل و ۲۱واتحاد، مسئولین حکومت را ناچار از پرداخت حقوق ماه 

هحا در آیحنحده کحرده اسحت.. امحا محردم فحریحبحکحاری  تحداوم بحمحوقحع ححقحوق

حکومتگران دروغحگحو را محی شحنحاسحنحد و بحرای اححقحاق ححقحوق خحود 

باید از  تجارب این دور از اعحتحراضحات    قدرتمندتر به میدان خواهند آمد.

های آتی که  اجتناب ناپذیر در راه خواهنحد بحود اسحتحفحاده  برای رویارویی

 کرد.
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۲صفحه   

                                                                                  ۰۹٧شماره    
ی

  ٦صفحه  کمونیست هفتگ

ط زن و مرد در تمام شئون اجتماعی!   برابری بیقید و شر

 کمونیست می پرسد

در مورد اعتراضات وسیع معلمان در اقلیم 
 “سلیمانیه“کردستان

 همایون گدازگر

کمونیست: در هفته گذشته شاهد اعتراضات وسحیحع محعحلحمحان در اقحلحیحم 

سلیمانیه بودیم. علت این اعتراضات چه بود؟ چحرا محعحلحمحان  -کردستان

 برای حقوق اولیه خود مجبور به اعتراض و اعتصاب غذا میشوند؟

همایون گدازگر: این اعتراضات هرچند در شهر سلحیحمحانحیحه ودر اقحلحیحم 

کردستان بوقوع پیوست وحالت منطقه ای داشت ، امحا نحبحایحد فحرمحوش 

کرد که بخشی از معضلات وپیچیدگی هایی است که حاکمیت قحومحی و 

مذهبی در عراق به جامعه عراق و کردستان تحمیل کرده  است. خارج 

از اقلیم کردستان هم ودر بحزرگ شحهحرهحایحی محاحل بحغحداد و بصحره و 

شهرهای جنوبی عراق اعتراضات توده ای علیه  فقر وبیحکحاری، فسحاد 

دولتی، نبود خدمات اجتماعی و نا امنی همحیحشحه بصحورت شحورشحهحای 

توده ای وجود داشته است و نیروهای سرکوبگحر از بحه رگحبحار بسحتحن 

مردم معترض وکشتار آنها ابایی نداشته اند. اما تفرقه قومی ومذهبی که 

بصورت دستجات مسلح و تبهکار قدرت دولتی را در بین خحود تحقحسحیحم 

کرده اند مانع از آن شده است که این اعتراضات به نتیجه قابل توجحهحی 

 برسد . 

در واقع حاکمیت فاسد مرکزی علیرغم وجود ثحروت وامحکحانحات زیحاد، 

هیچوقت نه خواسته است ونه توانسته است جوابی به مشحکحلات عحدیحده 

جامعه عراق بدهد. تلاش برای حفظ قدرت وسهم بری فرقه ای، محیحدان 

دادن به أنواع میلیشای جنایتکار مذهبی در حاکمیت، دخالت جحمحهحوری 

اسلامی، ترس از فعال شدن دوباره نیروهای داعش، اختحلاف درمحورد 

حضورآمریکا و نا خرسحنحدی کشحورهحای عحربحی از رابحطحه بحا ایحران 

وغیره أساسا دستور کار حاکمیت عحراق بحرای سحرپحا محانحدن و ححفحظ 

قدرت است، ودر این شرایط رسیدگی به خحواسحتحهحای بحدهحی محردم بحه 

 های حکومت پیدا می کند .  ندرت جایی در اولویت

حالا اگر مردم عراق  با چنین حاکمحیحتحی ضحد محردمحی طحرفحنحد، محردم  

کردستان عراق مزید بر حکومت مرکزی با حکومت اقلیم هم  در گحیحر 

عشحیحره ای  هستند، که همان بی وظیفه گی، فساد، دسته بندی حزبحی و 

را دوباره تکرار می کند. یعنی مردم کردستان عراق و اینجا معلمیحن و 

هححا و  ححقححوق بحگححیححران دوبححار و در واقححع دوبححلححه گححرفححتحارنححد. خحواسححت

مطالباتشان بین مرکز وحکحومحت کحردی هحمحواره در ححال پحاس دادن  

بیکدیگراست. سایه دسته بندی و دزدی وچحپحاول فحرقحه ای، ححزبحی و 

عشیره ای ومذهبی چنان روی این دو دولت سنگین است که حتی قحادر 

به اجرای قوانین نوشته شده ومورد توافق یکدیگر را ندارند و بسحادگحی 

 آن را نقض می کنند . 

حقوق بگیران در کردستان عراق سالهاسحت  حقوق ومطالبات معلمین و 

در شکاف رقابت این دو حکومت ضد مردمی حیف ومیل محی شحود و 

مشکلات عدیده و زیادی بحرای خحانحواده هحای آنحهحا و امحر تحدریحس و 

تحصیل درکردستان عراق بوجود آورده. ایحن امحر از جحمحلحه محوجحب 

از یحک طحرف دولحت   نگرانی اولیای دانش آموزان و مردم شده است.

مرکزی که اختیار ثروت وسامان جامعه عحراق را در دسحت دارد از 

حقوق بگیحران  پرداخت بموقع حقوق معلمان 

طحفححره مححی رود، وبححه ایحن وسحیححلححه مححوجححب 

شکاف و ایجادبحران در جحامحعحه کحردسحتحان 

عراق می شود، واز طحرف دیحگحر أححزاب 

بورژوازی حاکم با بهره برداری از چحاهحای 

نفت و اخذ گمرگات در دههحا نحقحطحه محرزی 

ثروت میلیاردی اندوخته اند امحا در  محقحابحل 

حق وحقوق معلمان از خود سلب مسحئحولحیحت 

 کرده وآنها را حواله حکومت مرکزی می کنند. 

معلمان وحقوق بگیران شهر سلیمانیه بیش از  یک دهه اسحت بحرای کسحب  

حقوق مسلم وبدیهی خود با حکومت اقلیم کردستان دست بگحریحبحانحنحد. طحی 

چند سال گذشته حقوق  یک سال آنها در مجموع از طرف حکحومحت اقحلحیحم 

بالا کشیده شده است. نزدیک به چهار سال نصف و یا یک چحهحارم ححقحوق 

خود را آنهم  با مبارزات و تظاهرات وراهپیمایی های مداوم دریافت کرده 

اند. این وضعیت شرایط مشقت بار و تحقیر آمیزی بحه محعحلحمحیحن و ححقحوق 

بگیران تحمیل کرده است که ناچارا اغلب  مایححتحاج  زنحدگحی خحود را بحا 

کحنحنحد تحا در صحورت وصحول ححقحوق  گرفتن بدهی از مغازه ها تامیحن محی

ماهانه بتوانند آن را بازپرداخت کنند. تحمیل این شرایط غیر انسانی به ایحن 

بخش از جامعه که  پرورش دهندگان نسلهای آینده  هستند و طبیعتا بایحد از 

امنیت مالی و زندگی آسوده برخوردار باشند،  شخصیت وکرامت آنحهحا را 

 جریمه دار کرده است  .

در مقابل همین بحی مسحئحولحیحتحی محقحامحات اقحلحیحم و در ادامحه اعحتحراضحات 

ژانحویحه در شحهحر  ۱٨همیشگی، معلمان و دیگر حقوق بحگحیحران از روز 

سلیمانیه در مقابل دفتر سازمان ملل در شهر سلیمانیه  چادری اعحتحراضحی 

خحبحرایحن ححرکحت  برپا کردند و تحصن نامعلومی را درآنجا اعحلام کحردنحد .

بسرعت در تمامی کردستان و خحارج از کحردسحتحان عحراق پحخحش شحد و 

پشتیبانی طیف های وسیعی از مردم و نهادها و احزاب سیاسی را بحدنحبحال 

داشت. البته احزاب ناسیونالیسحت کحرد کحه محتحکحی بحه کحمحک هحای محالحی 

حکومت اقلیم هستند در مورد ایحن اعحتحراض و اعحتحصحاب طحبحق محعحمحول 

همیشگی سکوت کردند.  اما دیگر جریانات ایرانی  از کردستان تحا خحارج 

  کردستان از این حرکت برحق معلمان بگرمی پشتیبانی کردند .

کمونیست: بدنبال درخواست فعالین اجتماعی بازار و مردم علی العموم بحه 

پشتیبانی از معلمان اعحتحراض و اعحتحصحاب کحردنحد، آیحا ایحن اعحتحراضحات 

  های معلمان تاثیر داشته باشد؟  تواند در برآورده شدن خواست می

همایون گدازگر :اتفاقا این همان موردی است که اعتراضات محعحلحمحیحن در  

هحای دیحگحر جحامحعحه.  کردستان عراق آن را کم داشت، یعنی پشتیبانی بخحش

فراخوان شب وروز ما در رابطه با محبحارزات بحازنشحسحتحگحان و محعحلحمحان 

هحای دیحگحر  درایران روی همین کمبود سوار است. یعنی پشحتحیحبحانحی بحخحش

این فاکتور این بار در اعتراض و اعتصاب محعحلحمحان شحهحر   جامعه از آنها.

 سلیمانیه عمل کرد وجواب مابت گرفت. از همان روزهای 

مجمع عمومی ظرف ابراز وجود مستقیم و 
مستمر کارگران است! مجمع عمومی را آگاهانه و 

 بنا به هر نیازی برپا کنید! 

ش دهید!   جنبش مجمع عمومی را گستر

 



                                                                                   ۰صفحه    
ی

 ۰۹٧شماره  کمونیست هفتگ

ما کمونیست کارگری ها همواره تاکید کردیم که تحاریحخ محکحتحوب بشحر 

انقلابات مختلفی را تجربه کرده است اما انقلاب پدیده ای جحدیحد اسحت. 

انقلاب از آنرو "نو" است که تحت شرایط خحاص و ویحژه ای در هحر 

مقطع تاریخی رخ میدهد، اما علیه آن شرایحطحی اسحت کحه در محتحن آن 

بوقوع می پیوندد. موتور محرکه و هسته پر حرارت و پر شتاب تححول 

انقلابی امر "تغییر" است، از تغییرات محدود تا تغییر رادیکال و زیحر 

و رو کننده. زبان و ادبیات، سبک مبارزه، چهارچوب فکری و سیاسحی 

 متناظر بر دوره انقلابی با دوره قبل و بعد آن تماماً متمایز است.

  

تبلیغات پوک و سطحی این نان به نرخ روز خحورهحای محرتحجحع عحلحیحه 

انقلاب را نباید سرسوزنی جدی گرفت. خود انقلاب و نیاز به تحححول و 

تغییر امری اختیاری نیست، انتخابی نیست، انحقحلاب ححاصحل تحبحلحیحغحات 

انقلابیون نیست، انقلاب نتیجه دست بالا پیدا کردن ادبیحات انحقحلابحی بحر 

ادبیات کُهن و رایج در یک روند تدریجی نیست. اگر بتوان با درجه ای 

اغماض به پدیده ای "جبری" اطلاق کرد، انقلاب اولیحن کحانحدیحد اسحت. 

انقلاب یک مکانیسم اجتماعی تغییر در جامعه ای اسحت کحه رونحدهحای 

مختلفی را از سر گذرانده، برای پاسخ به سوالات و بحرانحهحای محتحعحدد 

آن به سیاستهای متفاوتی متوسل شده که در تحححلحیحل نحهحایحی هحیحچحکحدام 

جواب ندادند و همه به بن بست رسیدند. اینجا "موش کور انقلاب" نقب 

میزند، زمین زیرپای حکومت داغ و امر تغییر ضروری میشود، نحیحاز 

به تغییر را میتوان در هحوا ححس کحرد، بحارقحه هحای انحقحلاب در کحلحیحه 

قلمروهای زندگی مادی و معنوی و فحکحری و فحرهحنحگحی تحا جحدالحهحای 

سیاسی و جنبشی بیرون میزند، "نو" خود را تحمیل میکند، چهارچحوب 

شود و سوالات قدیم در فضحای انحقحلابحی در اشحکحال  جدیدی تعریف می

 تازه ای طرح میشوند.

   

های سحیحاسحی  دوره انقلابی در عین حال دوره حاد شدن کشمکش جنبش

و طبقاتی است. در این دوران بیش از هر زمان تعلق طبقاتی نیروهحای 

سیاسی اعم از متشکل و غیر متشکل عحیحان تحر محیحشحود. بحرخحورد بحه 

سوالات دوره انقلابی، صف راست و چپ و تعلقات طبقاتی را عحریحان 

بندی نیروهای متعلق به دنیحای کُحهحن بحا تحمحام تحنحوع و  تر میکند، صف

تکارشان، در ارکستری واحد علیه نیروهای خواهان تغییرات انحقحلابحی 

بصف میشوند. انقلاب بعنوان یک اجبار، مُهر خود را بر پیشانحی هحمحه 

میکوبد. بعبارتی دقیق تر همه نیروهحای کحمحپ ارتحجحاع کحه تحا دیحروز 

مهمترین آلرژی سیاسی شان انقلاب بود، بناگزیر "انقحلابحی" محیحشحونحد. 

امحروز کحلحیحه نحیححروهحای اردوی بحورژوازی ایحران از فحاشحیحسحتحهحا تححا 

خواهان ملحی و قحومحپحرسحتحان و  ها و جمهوری ناسیونالیستها و دمکرات

اصلاح طلبان ورشکسته، یعنی مخالفین شناسنحامحه دار انحقحلاب، تحححت 

دوره انقلابی با تمام کینه و نفرت شان از انحقحلاب، بحنحاچحار "انحقحلابحی" 

 شدند.

  

اما این انقلابیون بدَلی و زورکی از آنرو که به نظم کُهن تحعحلحق دارنحد، 

انقلاب را بماابه تحولی ناگزیر قبول میکنند امحا سحیحاسحت شحان محححدود 

کردن انقلاب به قواره ملی و افکار متحجر و محححدود نحاسحیحونحالحیحسحتحی 

است. یکی از عناوین فیک "انقلاب ملی ایران" است که تحوسحط رضحا 

پهلوی و سلطنت طلبان و بخشی از راستهای اپوزیسیون تکرار میشود. 

 ناسیونالیسم و انقلاب
 رضا پهلوی“ انقلاب ملی”خرافه 

 سیاوش دانشور

خیزش انقلابی که قلب صدهحا محیحلحیحون 

مردم جهان را ربحوده اسحت و ویحژگحی 

هایی منحححصحر بحه فحرد و رادیحکحال و 

جهانشمولی دارد، جنبشحی کحه تحاکحنحون 

درصحد شحعحارهحایحش غحیحر  ۸۳بیش از 

ملی و غیر مذهبی و غیر قومحی اسحت، 

خیزش انقلابی که زن محور و برابحری 

طلب است و یک المنت قوی علیه فحقحر 

و تححبححعححیححض و نححابححرابححری اسححت، چححرا 

اسمش "انقلاب ملی" است؟ روشن اسحت 

با تقسیمات جغرافیایی و تحمیلی جهان امحروز، هحر واقحعحه ابحتحدا در یحک 

کشور رخ میدهد امحا محححدود بحه آن نحخحواهحد شحد و محهحمحتحر آرمحانحهحا و 

دیدگاهایش ضرورتا خصلت "ملی" ندارند و از مَزدک و مانی برنحخحاسحتحه 

 اند.

    

این خود رضا پهلوی است که در عهد عتیق زندگی میکند، ناسیونالیست و 

ایران پرست است، ارزشهایش ملی و مذهبی است، خواهحان اعِحاده دوران 

قدیم است، لذا تلاش دارد با لباس ملی به تن انقلاب کردن، آنرا ناشنالیزه و 

ابَتر کند. این روش برخورد کل کمپ ارتجاع به پدیده انقلاب است. انقلاب 

رُخ میدهد تا هر آنچه که کهنه است را دود کند و هوا ببرد  و ارتحجحاع در 

دوره انقلابی، با دندان قروچه انقلاب را محی پحذیحرد امحا محیحخحواهحد لحبحاس 

بدقواره و واپسگرای ملی و قومی و مذهبی به تحن آن کحنحد. خحروجحی ایحن 

سیاست "انقلاب ملی" است. اگر دقیق تر صحبت کنیم، ایحن انحعحکحاسحی از 

تشدید جدال چپ و راست در مقیاس جامعه، تشدیحد تحقحابحلحهحای طحبحقحاتحی و 

ها در دوره انقلابی، تحلاش بحرای زدن مُحهحر سحیحاسحی و  قطبی شدن جنبش

 طبقاتی به فرجام پروسه ای است که تازه آغاز شده است.

  

"انقلاب ملی" در قرن بیست و یکم یک خرافه محححض اسحت، خحرافحه ای 

شبه مذهبی، یک ارتحجحاع کحامحل. دنحیحا و جحوامحع امحروز، دوره مَحمَحالحکِ 

مَحروسه و کشور سازی و ایجاد بحازار داخحلحی را محدتحهحاسحت پشحت سحر 

گذاشته اند. شاید کسی بگوید، ایشان و اطرافیانش از دنیا و تغییرات اطلاع 

دارند. موضوع برسر متحد کردن کل مردم حول یک رهبری اسحت. بحلحه، 

شعار "امروز فقط اتحاد" رضا پهلوی یعنی همان "همه با هم" خمیحنحی، و 

بعبارتی دقیق تر "همه با من" را زیاد شنیدیم. آنچه که اپورتحونحیحسحت هحای 

تازه "انقلابی" و پوپولیست های متفرقه از درک آن عاجز هستحنحد ایحنحسحت 

که انقلابی که علیه دین است بحه محنحادیحان جحدیحد فحروخحتحن محذهحب هحمحراه 

نمیشود، انقلابی که زنانه است و شعارهای جحهحانحی و آزادیحخحواهحانحه سحر 

میدهد و ستون مردسالاری و اسلام را بلرزه درآورده، به اهداف ضد زنی 

دهحد. کحارگحران کحه  که در شعار "مرد میهن آبادی" مُستتر است، تحن نحمحی

خحیحزش تححوده ای حححاصحل کححار و مححبحارزه آنحهححاسحت و خحود صححفحی ضححد 

کاپیتالیستی را نمایندگی میکنند، به جانفدایی برای کهنه ساواکی و واواکحی 

و سرمایه دار لمپن و جنایتکار و ضحد کحارگحر تحححت عحنحوان "بحازسحازی 

 دهد. ایران" تن نمی

  

انقلاب صحنه یک جنگ عریان طبقاتی است. رهبحری سحراسحری انحقحلاب 

در گرو انتخاب جامعه میان چپ و راسحت در مسحیحر سحرنحگحونحی اسحت، 

امری که هنوز صورت نگرفته است. ویژگی اختناق که از به میدان آمحدن 

ها ممانعت میکند، موقتاً فاکتوری بحنحفحع  کل ظرفیت سیاسی جامعه و جنبش

کسانی است که رسانه ها و حمایت دولتها را دارند. اما فقط محوقحتحاً. وقحتحی 

که اوضاع ترک بردارد و تناسب قوای سیاسی تغییر کند، آنحوقحت محعحادلحه 

 زیر و رو میشود.

  ٨صفحه  کنند که سرپا نگاهداشتن یک دولت  عده ای تصور می 

، برای رفع تبعیض !  ی  کارگر، معلم بپاخی 
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 ناسیونالیسم و انقلاب
 رضا پهلوی“ انقلاب ملی”خرافه 

 سیاوش دانشور

 

 موقت که با مانیپولاسیون و بند و بست در تهران سر کار گذاشته شده، 

کاری ساده ای خواهد بود. ما وارد دوره ای پیچیده شدیم، وضعیت دنیا و 

ایران و مردم و حکومت و منطقه و همه چیز از اساس با چهار پنحج دهحه 

پیش فرق دارد. ایحران کشحوری نحیحسحت کحه بحتحوان بسحادگحی یحک دولحت 

مستعجل را به مردم تحمیل کرد و در تهران سر کار آورد. آنحهحم کسحانحی 

که هوا برشان داشته و پیشاپیش برای مخالفین سیاسی خط و نشان بکشند. 

از نظر من سلطنت بعنوان رژیم سیاسی در ایران کمترین آینده ای نحدارد. 

رضا پهلوی بعنوان مدعی تاج و تخت هم وقت خودش را تلف میکند. امحا 

یک راست بازار آزادی و ضد کمونیست و طرفدار بانک جهانی که نحظحم 

سابق را در تمامیت آن اعاده و بازسازی کند، شانس دارد. این استراتحژی 

برای مهار انقلاب اسمش "انقلاب ملی" است، یک بسحتحه بحنحدی سحیحاسحی 

 برای اهدافی ضد انقلابی و دست راستی.

  

  ۱٢۱٢فوریه 

 صفحه   

 !  زنده باد جمهوری سوسیالیسبی

 آزادى، برابرى، رفاه

   ازیک دنیای بهتر

تصویر  مه از یک زندگى مطلوب و یک دنی ى ایده آل بیاک یکى نیست. ام  ب  اینهمه مقولات و مف  یم م ینى در طول ت ریخ چند  زار س له 

ج م ه بارى دائم  ب نوان ا خص   ى س  دت انس ن و ت  لى ج م ه به طرق مختل  برجسته و تکرار اده اند، ت  حدى که دیگر ب نوان 

مف  یمى مقدو در فر نگ سی سى توده مردم در سراسر جه ن ج ى گرفته اند. آزادى، برابرى، ددالت و رف ه در صدر این ا خص    قرار 

  .دارند

دقیق   مین ایده آله  بنی د  ى م نوى کمونیسم ک رگرى را تاکیل مید ند. کمونیسم ک رگرى جنباى براى دگرگونى جه ن و برپ یى ج م ه اى 

 .آزاد، برابر، انس نى و مرفه است

 

 یک دنیاى بهتر

نه تغییر جهان و ایجاد دنیایى بهتر یک امید و آرمان همیشگى انسانها در طول تاریخ جامعه بشرى بوده است. علیرغم رواج ایده هاى قدرگرایا

و خرافى اعم از مذهبى و غیر مذهبى حتى در دنیاى باصطلاح مدرن امروز، ایده هایى که هریک به نحوى علاج ناپذیرى و مقدر بودن وضع 

موجود را تبلیغ میکنند، زندگى واقعى و عم  روزمره توده هاى وسیع مردم همواره حاکى از یک امید و باور عمیق به امکان پذیرى و حتى 

ین اجتناب ناپذیرى یک آینده بهتر است. این امید که دنیاى فردا میتواند از محرومیت ها و مشقات و کمبودها و زشتى هاى امروز رها باشد، ا

اعتقاد که عم  امروز انسان ها، چه جمعى و چه فردى، در تعیین چند و چون دنیاى فردا موثر است، یک نگرش ریشه دار و قدرتمند در 

  .جامعه است که زندگى و حرکت توده هاى وسیع مردم را جهت میدهد

کمونیسم کارگرى قب  از هر چیز به اینجا تعلق دارد، به امید و اعتقاد انسان هاى بیشمار و نسلهاى پى در پى به اینکه ساختن یک آینده 

  .بهتر، یک جهان بهتر، بدست خود انسان، ضرورى و میسر است

 جهان آشفته و بربریت کاپیتالیسم
 یا خاورمیانه خونین“ نوین”خاورمیانه 

 )بخش پنجم(                          

 رحمان حسین زاده                                      

 

شکست و عقب نشینی محور مقاومت اسلامی در فلسطین و منطقحه نحه 

تنها شکست مردم نیست، بلکه راه بازمیکنحد جحنحبحش ححق طحلحبحانحه در 

فلسطین و در کل منطقه با روشن بینی خود را سازمان دهد، به محیحدان 

آید و متکی به پلاتفرم آزادیخواهانه و اراده مردم طرحهای ارتحجحاعحی 

اسحرائحیحل را  -از جمله طرح خاورمیانه خونین و ضد انسانحی آمحریحکحا

ناکام سازد. در همین رابطه تحولات سیاسی جامعه ایران و چشم انداز 

سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی و عروج آلترناتیو سحوسحیحالحیحسحتحی 

شورایی میتواند نقش تاریخسازی در منطقه هم ایفا کند. در بخش بعدی 

 و پایانی این سلسله مطلب به آن میپردازیم. 

 ادامه دارد

  ۱٢۱٢سیزدهم فوریه 

 *** 
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در اسحرائحیحل و  ۱٢۱١اوج گیری تروریسم و جنگ  بعد از هفتم اکتبر 

فلسطین و به دنبال آن نسل کشی حکومت فاشیحسحتحی اسحرائحیحل در غحزه 

نمادی از آشفتگی و توحش در جهان امحروزبحود. در صحد سحالحه اخحیحر 

خاورمیانه همواره یکی از کانونهای بحرانی تشدید اسحتحاحمحار و سحتحم و 

اشغالگری و جنگ و کشتار به ویژه علیه مردم فلسطین بوده اسحت. ایحن 

شرایط دردناک در خاورمیانه خود محصول دو پدیده زشت ضد انسانحی 

است. الف:  ستم و اشغالگری و نسل کشی علیه محردم فحلحسحطحیحن و ب: 

شکاف عمیق فقر و ثروت در منطقحه، یحعحنحی از یحک سحو محححرومحیحت 

اکاریت عظیم مردم این منطقه از ابتدایی ترین حقوق معیشتی، اجتماعی 

و سیاسی و از سوی دیگر انباشته شدن ثروتحهحای افسحانحه ای در دسحت 

اقلیت مرتجع حاکمان مستبد و دولحتحهحای فحاسحد. ایحنحهحا هحردو محححصحول 

سیطره سرمایحه داری و دخحالحتحهحا ونحقحشحه هحا و رقحابحتحهحای قحدرتحهحای 

 امپریالیستی در این منطقه است. 

 

با فروپحاشحی امحپحراتحوری عحاحمحانحی در جحنحگ جحهحانحی اول دو قحدرت 

امپریالیستی پیروز، یحعحنحی بحریحتحانحیحا و فحرانسحه بحا خحط کحش و گحونحیحا 

جغرافیای تصنعی را به مردم منطقه تحمیل کردند. چنان زخحم عحمحیحقحی 

در پیکر منطقه ایجاد کردند، که تاکنون هم سرمنشأ ستم و محححرومحیحت، 

بارها جنگ و تروریسم و کشتار و آوارگی و نسل کشی بوده اسحت.  بحا 

،از جحانحب آرثحر جحیحمحز  ۲۸۲۷صدوراعلامیه بالْفور در دوم نحوامحبحر 

  انگلسحتحان  بالفور وزیر امور خارجه بریتانیا  "درباره نظر مساعد دولت

کشور یهودی  در فلسحطحیحن" محجحوز راه انحداخحتحن   یک  تشکیل  به  نسبت

جنگ و نزاع قومی بین "یهودی و فحلحسحطحیحنحی " صحادر شحد. سحنحاریحو 

 ۲۸٠٨سیاهی که با گسترش اشغالگری و تشکحیحل دولحت اسحرائحیحل در 

تکمیل شد. هیئت حاکمه قومی مذهبی اسرائیحل محوجحودیحت خحود را بحر 

ستمگری و اشغالگری علیه مردم فلسطین بحنحا کحرده اسحت. نسحل کشحی 

مردم فلسطین و سرباز زدن از به رسمیت شناسی حقوق اولیه این مردم 

در قالب تشکیل دولت مستقل فلسطینی حتی طبق قرارداد "اسلوی منقعحد 

میلادی" بین طرفین، اکنون پلاتحفحرم عحمحلحی دولحت  ۲۸۸١شده در سال 

فاشیست اسرائیل است. بربستر این کشمکش دیحریحنحه و لایحنحححل محانحدن 

آمحریحکحا،  -حقوق حقه مردم فلسطین، در مقابل تروریسم دولتی اسرائیل 

تروریسم اسلامی همانند حماس و جهاد در فحلحسحطحیحن محیحدانحدار شحدنحد. 

اقدامات تروریستی آنها با حمایت  جمهوری اسلامی نه تحنحهحا قحدمحی در 

مسیر حل مسئله فلسطین نبوده، بلکه در ضحدیحت بحا محنحافحع محردم رنحج 

کشیده فلسطین و عملأ بن بست بیشتری را به حل مسئله فلسطین تحمحیحل 

کرده است. قرار بود در غیاب کارکحرد افحراطحیحون دو طحرف، مسحئحلحه 

فلسطین و تشکیل دولت مستقل فلسطین به فرجام برسد. به دنحبحال تحرور 

قحومحی   –اسحاق رابین و دست بالا پیداکحردن راسحت افحراطحی محذهحبحی 

اسرائیل در دوره شارون و سپس نتانیحاهحو و هحمحزمحان محیحدانحدار شحدن 

گروههای تروریستی در غزه) حماس و جهاد اسلامی( پروسه اجحرایحی 

کردن قرارداد "اسلو" و تشکیل  دولت فلسطینی عملا نحقحش بحرآب شحد. 

این وضعیت به بن بست کشنده و طولانی برسر مسئله فلحسحطحیحن تحبحدیحل 

 اتفاق افتاد.  ۱٢۱١شد. در بطن این شرایط نامساعد رویداد هفتم اکتبر 

فاشیسم حاکم بر اسرائیل و دولت نتانیاهوی متکی به حمایت آمریحکحا بحه 

جهاد را قاپیدند. آنحهحا  -ماابه غنیمتی حرکت تروریستی هفتم اکتبر حماس

 کارگران! 
ی
 جهان

ی
 زنده باد همبستگ

به دنبال بهانه ای بودند، تا نقشه هحای از 

قبل طراحی شحده ارتحش اسحرائحیحل بحرای 

پاکسازی قومی و نسل کشحی در غحزه و 

عححلححیححه مححردم فححلححسححطححیححن را اجححرا کححنححنححد. 

نتانیاهوی فاشیست به فوریت اعلام کحرد، 

جححنححگححی را آغححاز مححیححکححنححنححد، کححه "نححقححشححه 

خاورمیانه" را تغییر میدهد. واضح اسحت 

دولت و ارتش اسرائیل علیرغم تجهیزات 

بالای آنها، اما از چنحان جحاحه و تحوانحایحی 

بحرخحوردار نحبحوده و نحیححسحتحنحد کحه نحقحشححه 

خاورمیانه را تغییر دهند. آنچه نتانیاهو مطرح کحرد، روی محیحز گحذاشحتحن 

دوباره نقشه قدیمی هیئت حاکمه امپریالیستی آمریکااست که "بوش پحدر و 

پسر" به نام "خاورمیانه بحزرگ" در دوره ریحاسحت جحمحهحوریشحان ادعحا 

میکردند. همراهی بی اما و اگر دولت آمریکا و هم پیمانان ناتویی اش از 

دولت و ارتش اسرائحیحل در نسحل کشحی محردم غحزه، تحححمحیحل جحنحگ  و 

تروریسم چندین ماهه در لبنان و منطقحه و عحلحیحه ححمحاس و ححزب   و 

محورمقاومت اسلامی، در عین حال گامی تعیین کننده در راسحتحای شحکحل 

دادن به نقشه جنایتکارانه "خاورمیانه جدید" در واقع خاورمحیحانحه خحونحیحن 

برای مردم این منطقه است. در رویارویی  بین محححور تحروریسحم دولحتحی 

جمهحوری  -حزب     -آمریکا با محور تروریسم اسلامی حماس-اسرائیل

اسلامی و دیگر نیابتی ها در منطقه واضح است محور مقحاومحت اسحلامحی 

آمحریحکحا  -شکست خورد. به وضوح قطب ارتجحاعحی تحروریسحم اسحرائحیحل

دست بالا پیدا کرده و قصد تکمیل کردن نقشه جحنحایحتحکحارانحه خحاورمحیحانحه 

خونین را نهایتأ با به تمکین کشاندن جمهوری اسلامی و نیابتی های هنوز 

رام نشده اش در سر دارند. نسل کشی در غزه و تبدیل کردن این محنحطحقحه 

به سرزمین سوخته، نزدیک به پنجاه هزارکشته و بخش عمده ای ازمحیحان 

کودکان و آوارگی دسته جمعی و تباهی کشاندن زندگی دو میلیون انسان و 

اشغالگری و کشتارجمعی در لبنان به بهانه مقابله با تروریسم حزب   و 

دیگر جنایتهای ارتش اسرائیل در منطقه  تنها پرده اول خاورمیحانحه جحدیحد 

معماری شده توسط امپریالیسم آمریکا و فاشیسم اسرائیل اسحت. اکحنحون بحا 

سرکارآمدن ترامپ فاشیست دولت و ارتش اسرائیل با دسحت بحازتحر و بحا 

حمایت گسترده تر و محکمتر برای به سرانجام رساندن نقشه خحاورمحیحانحه 

خونین امپریالیستی حرکت میکنند. تهدیدات ترامپ راسیست برای بحیحرون 

راندن نزدیک به دو میلیون مردم از غزه و تصاحب ایحن محنحطحقحه تحوسحط 

دولت آمریکا پرده تکان دهنده و سوپرارتجاعی دیگر در این زمینه اسحت. 

واقعیت تلخ اینست، چنانکه بتوانند این نقشه شوم را به سرانجام برسحانحنحد، 

به طور جدی صورت مسئله حق و حقوق مردم فلسطین و تشکحیحل دولحت 

مستقل فلسطین را در این دوره به حاشیه میرانند و حذف میکنند. نه تحنحهحا 

حاکمیت فلسطینی ها برغزه بلکه بر کرانه باختری در شکل محدود فعحلحی 

نیز زیر سئوال خواهد رفت. در کل منطقه خاورمیانه نحیحز نحاامحنحی و بحی 

ثباتی و طرحهای سناریوسیاهی و رژیم چنجی را گستحرش محیحدهحنحد. ایحن 

عاقبت خونین خاورمیانه برای مردم منطقه و تبعات تحکحان دهحنحده آن در 

 چهارچوب بربریت کاپیتالیستی دوره معاصر خواهد بود. 

 

اسرائیل با تنحاقضحات  -طرح ارتجاعی خاورمیانه جدید، مورد نظر آمریکا

و موانع جدی روبرو است، همانطور که در چهاردهه گذشته همین موانحع 

نگذاشته  به سرانجام برسد. پاشنه آشیل نقشه ارتجاعی "خاورمیانحه جحدیحد 

" امپریالیستی در این حقیقت نهفته است تا زمانی که اولا مسئله فلسطین و 

مبارزات حق طلبانه این مردم پاسخ کارساز و عادلانه نگیرد و ثانیحأ فحقحر 

شدید و استبداد خشن حکومتحهحای محرتحجحع عحمحدتحأ هحم پحیحمحان آمحریحکحا و 

تروریسم دولتی ادامه پیدا کند، این منطقه کماکان  بحححرانحی و طحرححهحای 

  8صفحه   ارتجاعی به بن بست میرسند. نکته قابل توجه دیگر اینست، 

 جهان آشفته و بربریت کاپیتالیسم
 یا خاورمیانه خونین“ نوین”خاورمیانه 

 )بخش پنجم(                          
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بار دیگر دولت و کارفرمایان، برای تحمیل دستمزدی چحنحد بحار زیحر خحط 

فقر به کارگران دورخیز کرده اند. سیاست رژیم اسلامی بعنوان بزرگترین 

سرمایه دار، ارزان سازی مستمر نیروی کحار، افحزایحش سحود سحرمحایحه و 

الحی  ٠٢بازتولید ارزانتر نیروی کار است. خط فقر رسمی در ایران بالای 

میلیون تومان است. دستمزد فعلی و شیوه "افزایش" آن براسحاس نحرخ  ٢٢

تورم جعلی بانک مرکزی و میحزان پحیحش بحیحنحی شحده در لایحجحه بحودجحه، 

کماکان دستمزدها را چهار برابر و در بخشهائی کحه مشحمحول قحانحون کحار 

نمیشوند بمراتب بیشتر زیر خط فقر نگاه میدارد. همیحنحطحور قحدرت خحریحد 

واقعی کارگران با گرانی بیوقفه و تورم سنگیحن و تحرمحز بحریحدن افحزایحش 

نرخ دلار، هر روز سقوط می کند. سرکوب رهبران کارگری، ممنحوعحیحت 

تشکل و تحزب کارگری و گسترش استبداد در کحل جحامحعحه، سحنحگ بحنحای 

 سیاست تهاجم مستمر طبقه سرمایه دار به سفره خالی کارگران است. 

 

از نظر ما و طبقه کارگر، "شورای عالی کار" بعنوان نهادی کحارفحرمحائحی 

متشکل از دولت و کارفرما و چند مزدور ححکحومحتحی، صحلاححیحت تحعحیحیحن 

حداقل دستمزدها را ندارد. کارگران کمونیست و پیشرو مخالف الگوی سحه 

کارفرمحائحی "شحورای عحالحی  -جانبه گرائی هستند و تصمیمات نهاد دولتی 

کار" را برسمیت نمی شناسند. مرجع تعیین دستمزدها تنهحا در صحلاححیحت 

نمایندگان واقعی و منتخب طبقه کارگر از جمله مجامع عمحومحی کحارگحران 

 در رشته ها و صنایع مختلف است. 

 

کارگران سوسیالیست و پیشرو در تعیین و طرح خواستهای طبحقحه کحارگحر 

خود را به "امکانات و مقدورات" بورژوازی محدود نمیکننحد. هحمحیحنحطحور 

محاسبه حداقل دستمزدها براساس میزان نرخ تورم و یحا بحا شحاخح  خحط 

فقر سیاست کارگران کمونیست و آگاه نیسحت. محا محخحالحف شحدیحد نحظحامحی 

هستیم که هر روز صدها میلیون دلار هزینه فساد و سحرکحوبحش اسحت امحا 

برای طبقه کارگر و مردم محروم "سبد خانواده کارگری" تعیین محی کحنحد. 

کشمکش واقعی در ایران برسر نفی این آپارتاید طبقاتی و فلاکتی است کحه 

توسط طبقه حاکم به دهها میلیون کارگر و خحانحواده هحایشحان تحححمحیحل شحده 

است. نقطه عزیمت ما حق بی چون و چرای هحمحه سحاکحنحیحن کشحور بحرای 

برخورداری از یک زندگی مرفه و انسانی است. سیاست ما درهم شکستن 

سیاست تشدید فقر و بمیدان آوردن بخشهای مختلف محرومحان زیحر پحرچحم 

 طبقه کارگر علیه فقر و فلاکت است.  

 

 "دستمزد و حقوق پایه مکفی" شعار روز طبقه کارگر

از آنجا که کارگران ایران بدلیل سرکوب سیاسی فاقد سازمانهای تحوده ای 

مستقل از دولت هستند و اساساً در روند تعیین دستحمحزدهحا نحقحشحی نحدارنحد، 

همینطور بیشتر کارگران از شمول همان قانون ضد کارگری کحار بحیحرون 

گذاشته شده اند و مفاد برنامه توسعه هفتم و اصلاحیه های جدید قانون کحار 

بخش بیشتری از کارگران را محروم تر و غیر ایمن تر میکند، از آنجا کحه 

تعیین حداقل دستمزد کارگران بحه محبحنحائحی بحرای تحعحیحیحن دریحافحتحی دیحگحر 

بخشهای اردوی کار تبدیل میشود، با توجه به اینکه بخش مهمی از جامحعحه 

در فقر و نداری دست و پا میزند و هیچ ارگانی مسئولیت این وضعحیحت را 

بعهده نمی گیرد  سیاست طبقه کارگر برافراشتن پرچم دسحتحمحزد و ححقحوق 

 اعدام قتل عمد دولبی است! 

پایه مکفی برای کلیه شهروندان و افراد آمحاده بحه کحار اسحت. سحیحاسحت 

طبقه کارگر، نظر به محدودیت های جدی شمول حداقل دستمزد و رفحع 

مسئولیت دولت از تامین معیشت دهها میلیون حاشیه نشین و بحیحکحار و 

 مردم فقر زده، پاسخی به این سوال محوری و کلیدی جامعه است. 

 

از نظر عملی، نظر به سرکوب و فقدان سازمانهای کارگری مستحقحل و 

برسمیت شناخته شده، دخالت طبقه کارگر در روند تعیحیحن دسحتحمحزدهحا، 

تنها با عمل مستقیم کارگری و متکی شدن به مجمع عمومی در صحنحایحع 

کلیدی و موثر ممکن است. یک جنبش مجحمحع عحمحومحی ححول افحزایحش 

دستمزدها با تعیین نمایندگان واقعی کارگران و تعیین سطح دسحتحمحزد و 

حقوق پایه مکفی، میتواند محدودیتهای کحنحونحی را دور بحزنحد و طحبحقحه 

کارگر را با پرچمی فراگیر در جلوی صفحوف محبحارزه انحقحلابحی بحرای 

 آزادی و برابری و رفاه قرار دهد. 

 

دستمزد پایه کارگران باید شامل همه طحبحقحه کحارگحر اعحم از شحاغحل و 

بیکار و بازنشسته، تولیدی و خدماتی، بدون هیچ اسحتحاحنحائحی شحود. ایحن 

دستمزد پایه، اولاً باید جوابگوی تامیحن هحزیحنحه هحا و لحوازم ضحروری 

زندگی انسان امروز باشد و ثانیاً همین میزان بعنوان حقوق پایه محکحفحی 

به همه افراد تعلق گیرد. هیچ شاغل یا آماده بکار یا شهروندی نحبحایحد از 

حداقل حقوق پایه که بالاتر از خط فقر است و میزان آن توسحط محجحمحع 

 عمومی نمایندگان کارگران تعیین میشود، دریافت کند. 

 

حکمتیست بخشهای مختلف طبقه کحارگحر را  -حزب کمونیست کارگری

 برای برافراشتن خواست دستمزد و حقوق پایه مکفی فرامیخواند. 

 

 مرگ بر جمهوری اسلامی!

 آزادی، برابری، حکومت کارگری!

 

 حکمتیست -حزب کمونیست کارگری ایران 

 ٠٤٠٥فوریه  ٥ – ٧٠٤١بهمن  ٧١

   ۳۰۴۰اعلامیه حزب حکمتیست در باره تعیین دستمزد 

 دستمزد مکفی خواست فوری 

 طبقه کارگر است!



                                                                                  ۰۹٧شماره    
ی

  ٠٠صفحه  کمونیست هفتگ

 اعتصاب و تجمع کارگران پتروشیمی نگین مکران 

بحهحمحن بحرای دومحیحن بحار در محاه جحاری، کحارگحران  ۱٢روز شحنحبحه 

پتروشیمی نگین مکران )شرکت سینا و زیرمجموعه شحرکحت فحرجحود( 

ماه ححقحوق، تحبحعحیحض در  ١در چابهار برای اعتراض به عدم پرداخت 

ها و وعده های تحوخحالحی دسحت از کحار کشحیحدنحد و در محححل  پرداخت

بهمحن سحال جحاری  ۱کارشان تجمع کردند. این کارگران روز سه شنبه 

های محهحر، آبحان، آذر و دی  برای اعتراض به عدم پرداخت حقوق ماه

خود دست به اعتصاب و تجمع زده بحودنحد و بحدنحبحال پحرداخحت ححقحوق 

ماه دیگر تا پحایحان دیحمحاه از طحرف محعحاون  ١مهرماه و وعده پرداخت 

 شرکت فرجود بر سر کارشان بازگشتند.

 

 اعتراض مهمانداران قطارهای حمل و نقل ریلی رجا 

جمعی از مهمانداران قطارهای شرکت حمل و نقل ریلی رجا نسبت بحه 

قراردادهای کار جدید که توسط پیمانکاران این شحرکحت بحه آنحهحا ارائحه 

شده اعتراض کرده و خواستار جلحوگحیحری از پحایحمحال شحدن ححق خحود 

شحرکحت هحای “ بهمن محعحتحرضحیحن اعحلام کحردنحد:  ۱٢شدند. روز شنبه 

پیمانکار که تامین نیروی انسانی از جمله مهماندار برای قطارهای ایحن 

شرکت را به عهده دارند، قراردادهای کاری جدیدی به آنها ارائحه و از 

آنها درخواست امضای این قحراردادهحا را کحرده انحد امحا قحراردادهحای 

مهمانداران به قراردادهای ”.  مذکور حق و حقوق آنها را پایمال می کند

 اعتراض کردند. ” حق ما را پایمال نکنید“جدید کار با شعار 

 

 اخراج دو پرستار حق طلب در مشهد 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد بجای پاسخگویی به خواستهای پحرسحتحاران 

پحرسحتحار ححق طحلحب بحیحمحارسحتحان و  ۱و کادر درمان بحیحمحارسحتحانحهحا، 

 های پزشکی مشهد را اخراج کرد.  فوریت

 

 کارگر شرکت قند خاورمیانه شوش ٠ممنوع الورود کردن 

مدیریت شرکت کشت و صنعت قند خاورمیانه شوش پس از اعحتحصحاب 

کارگران شرکت کشت و صنعت قند خاورمیانه شوش در اعتحراض بحه 

بندی مشاغل، شرایط  سطح نازل حقوق از جمله عدم اجرای طرح طبقه

سخت کاری و وعده هحای تحوخحالحی بحدون پحاسحخحگحویحی بحه محطحالحبحات 

 کارگران، دو کارگر را ممنوع الورود به این واحد تولیدی کرد. 

 

 یکشنبه های اعتراضی کارگران بازنشسته

کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور نسبت به سطح نحازل ححقحوق  

، وضحعحیحت  منجمله مصوبه مزدی ضحد کحارگحری شحورای عحالحی کحار

نامناسب خدمات بیمه درمانی با راهپیمایی و تجمع در شهرهحای اهحواز 

مقابل استانداری خوزستان، شوش مقابل فرمانداری شهرستان، شوشتحر 

مقابل اداره تامین اجتماعی شهرستان و تهران محقحابحل سحازمحان تحامحیحن 

اجتماعی با شعارهای زیر تجمع و اعتراض کردند: "فقط کف خحیحابحون 

بدست میاد حقمون"، "ازخوزستان تا گیلان ننگ براین محدیحران"، "از 

خوزستان تا سیستان ننگ براین مدیران"، "زیحر بحار سحتحم نحمحی کحنحیحم 

زندگی جان فدا می کنیم در ره آزادگی ننگ بر ایحن زنحدگحی محرگ بحر 

 این زندگی"، " نه خواری نه ذلت ننگ بر این عدالت". 

 ادامه اعتراض کارگران بازنشسته صنعت فولاد کشور

ستون اخبار مبارزات کارگری و اعتراضات 

 اجتماعی

 تهیه و تنظیم: هیئت تحریریه

کارگران بازنشسته فولاد نسبت به سطح نازل حقوق، اجرا نشدن هحمحسحان 

سازی، عدم پرداخت مطالبات معوقه و خدمات درمانی ناکافی بحا بحرپحایحی 

تجمع مقابل صندوق بازنشستگی فولاد در شهرهای اصفحهحان و اهحواز بحا 

سر دادن شعارهای زیر اعتراضاتی را برگحزار کحردنحد: "بحازنشحسحتحه داد 

بزن حق تو فریاد بزن"، "فکرنکنید که پیریم حقمون رو میگیریم"، "ننگ 

 ما ننگ ما صداوسیمای ما، ننگ ما ننگ ما دولت الدنگ ما". 

 

 اعتراضات کارگران کاخانه چوکا ادامه 

بهمن، کارگران کارخانه چوکا در ادامه اعتراضات خحود  ۱۲روز یکشنبه 

نسبت به نداشتن امنیت شغلی و وعده های تحو خحالحی مسحئحولان دسحت بحه 

تجمع مقابل این واحد تولیدی واقع در شهرستان رضوانشهر استان گحیحلان 

 زدند.

 

 اعتراض جمعی از اعضای تعاونی مسکن بیمارستان ابوذر اهواز 

بهمن هحمحزمحان بحا تحجحمحع کحارگحران بحازنشحسحتحه اسحتحان  ۱۲روز یکشنبه 

خوزستان مقابل استانداری، جمعی از اعضای تعاونی مسکن بحیحمحارسحتحان 

ابوذر اهواز هم برای اعتراض به بلاتکلیفی مقابل استانداری اهواز تجمحع 

 کردند. 

 

 بیانیه فرهنگیان هرسین در محکومیت فشارهای امنیتی 

انجمن فرهنگیان شهرستان هرسین در مححکحومحیحت فشحارهحای امحنحیحتحی و 

سرکوب معلمان و فعالان صنفی کرددستان بحیحانحیحه ای محنحتحشحر کحرد. در 

بخشی از بیانیه آمده است: "دولت ها و حاکمیت نه تنها به مطالبات انسانی 

دانش آموزان و خانواده های آنان و معلمان، هیچ توجهی نکرده است بلکه 

با تشدید سرکوب و خشونت به طرق گوناگون خصحوصحا بحعحد از جحنحبحش 

فراگیر ژینا آنهم توسط مدیریت ناکارآمد و مرید پرور، به امحر نحیحروهحای 

امنیتی و بازوهای آنان در ححراسحت هحا و هحیحئحت هحای تحخحلحفحات اداری، 

آموزش و پرورش را به پادگان، با خشن ترین رویه های ناانسحانحی محبحدل 

 کرده اند."

 

 فراخوان بازنشستگان نفت به تجمع در تهران مقابل وزارت نفت 

کارگران بازنشسته شرکت نفت برای پیگیری خواستهای خود و اعتحراض 

بحهحمحن  ۱۷صحبحح روز  ۸به وخیم تر شدن شرایط زندگی، برای ساعحت 

فراخوان تجمع در تهران مقابل وزارت نفت داده اند. این اجتماع در ادامحه 

اعتراضات قبلی است و دعوتی سراسری از بازنشستگان نفت در سراسر 

کشور است. بازنشستگان رشته های مختلف در کشور بحدرجحات محخحتحلحف 

تحت فشار فقر و بی تامینی و محححرومحیحت از درمحان و بحهحداشحت انحد و 

اندوخته های آنها در صندوقهای بیمه مورد تهاجم و غحارت قحرار گحرفحتحه 

اسححت و دولححت بححجححای پححاسححخ بححه خححواسححتححهححای بححرحححق آنححان هححرازگححاهححی 

سرکوبگران را سراغشان میفرستد و پرونده های امنیتی برایشحان درسحت 

 میکنند.  

 

 آغاز تجمعات هفتگی مراکز غیردولتی توانبخشی و نگهداری معلولان 

تحوجحهحی دولحت بحه خحواسحت محراکحز  بنا به اخبار، این تجمعات به دلیل بی

نتیجه ماندن مکاتحبحات و محذاکحرات محکحرر بحا  نگهداری و توانبخشی و بی

معاون اول پزشکیان، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر تحعحاون، کحار 

و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان بهزیستی کشور، بی توجهی به پرداخحت 

ماهه اول سال یحارانحه بحه محراوحز تحوانحبحخحشحی محعحلحولحیحن و  ۳تفاوت  مابه

سالمندان و عحدم پحرداخحت وحمحن هحزیحنحه محعحیحشحت هحفحده هحزار نحفحر از 

گیرد که  توانخواهان مجهول الهویه ساون مراوز شبانه روزی صورت می

تاکنون دولت از پرداخت آنها خودداری کرده اسحت. بحنحا بحه خحبحر، اکحاحر 

مراکز نگهداری و توانبخشی کشور برای شرکت در این تجحمحعحات اعحلام 

انحد ایحن تحجحمحعحات را هحر  آمادگی ورده اند و تصمیم گرفتحه
  12صفحه 



پیش حکم اعدامشان توسط دیوان عالی کشور تأیید شده بحود، رد شحده و 

های نه به اعدام هشحدار  شنبه اکنون مجددا در دست اجراست. کارزار سه

دهد که در صورت خارج کردن خانم پخشان عزیزی از بند عحمحومحی  می

برای اجرای حکم، تدابیر و راهکارهای جدیدی را برای محقحابحلحه بحا ایحن 

حکم غیر انسانی اتخاذ خواهد کرد و از هیچ تلاشی برای جحلحوگحیحری از 

این جنایت فروگذار نخواهد کرد. ما از همه مردم و فعحالان ححقحوق بشحر 

خواهیم که به هر شکل ممکن در مقابل اجرای این حکم بایستند."  از  می

زنحدان  ٨سوی دیگر، شماری از زندانیان سیاسی در بحنحد زنحان و بحنحد 

اوین، که نسبت به حکم اعحدام و انحتحقحال اجحبحاری دو زنحدانحی سحیحاسحی، 

بهروز احسانی و مهدی حسنحی، اعحتحراض کحرده و شحعحار داده بحودنحد، 

هحای نحه بحه اعحدام،  شحنحبحه انحد. اعضحای کحارزار سحه الملاقات شحده ممنوع

زندان سراسر کشور، تمحامحی اححکحام اعحدام در  ١۳صدا و متحد در  یک

نحه بحه “ ایران را قویاً محکوم کرده و بحا محقحاومحت و ایسحتحادگحی، فحریحاد 

الحمحلحلحی،  دهحیحم. محا هحمحچحنحیحن بحه تحمحامحی نحهحادهحای بحیحن سر محی”  اعدام

دهحیحم کحه  های بیدار جهان هشدار محی های حقوق بشری و وجدان سازمان

در ایران، ماشین کشتار و اعدام نه بحرای اجحرای عحدالحت، بحلحکحه بحرای 

 شود. سرکوب جامعه و بقای حکومت به کار گرفته می

 

 ادامه سه شنبه های اعتراضی کارگران ارکان ثالث 

بهمن، سه شنبه های اعتراضی کارگران ارکحان ثحالح   ۱١روز سه شنبه 

با راهپیمایی  و تجمع مشترک با کحارگحران پحروژه ای وسحردادن شحعحار 

"وعده وعید کافیه سفره ما خالیه" در شرکت پالایش گاز فجر جحم ادامحه 

پیدا کرد. کارگران ارکان ثال  و پیمانکاری شرکت پالایش گاز فجر جحم 

اعلام نمودند: در روزهای پیش از تعطیلات عید که بیحشحتحر از هحروقحت 

دیگری می بایست پاسخگوی نیازهای خانواده هایمان باشیم، به خحواسحتحه 

هایمان توجهی نمیشود و با تهدید و ارعاب ححراسحت و محدیحران روبحرو 

هستیم. امروز مطابق با سه شنبه های اعتراضی با اعحتحصحاب و تحجحمحع 

خود اعلام نمودیم تا تحقق کامل خواسته هایمان کوتاه نمی آییم و تحرسحی 

از تهدیدها و احضارها نداریم. خواستحه هحای فحوری هحمحکحاران در جحم 

های پیحمحانحکحاری، اصحلاح طحرح  عبارتند از: افزایش مزد، حذف شرکت

بندی مشاغل، اجرای طرح اقمحاری تحردد بحرای تحمحامحی کحارگحران  طبقه

سازی حقوق و استفاده از خدمات رفحاهحی پحالایشحگحاه  پیمانکاری، همسان

در شرایط برابر با سایر ارکان استحخحدامحی، کحرامحت انسحانحی و امحنحیحت 

شغلی، گاز کارت، مرخصی، اضافه کاری صححیحح و اصحولحی، ححقحوق 

 مزایا متناسب با گرانی و وضعیت بازار. و

 

 نهمین سه شنبه اعتراضی اهالی اراک علیه مازوت سوزی  

بهمن برای نهمین هفته متوالی در دور جدیحد، جحمحعحی  ۱١روز سه شنبه 

از اهالی اراک با راهپیمایی و تجمحع و سحردادن شحعحارهحای "اراک داد 

خحیحالحه"، "وزیحر  بزن حق تو فریاد بزن"، "اراک رو به زواله مجلس بی

نفت و نیرو استعفا استعفا"، "هوای پاک ححق اراک"، "هحوای محا آلحوده 

مسئول ما آسوده"، "اراکی با غیرت حمایحت ححمحایحت"، "هحمحشحهحری بحا 

غیرت حمایت حمایت" و... اعتراضشان را نسحبحت بحه محازوت سحوزی 

 نیروگاه و آلودگی هوا به ابراز کردند.

 

 ادامه اعتراضات کارگران ذوب آهن فولاد خزر 

بهمن، کارگران ذوب آهن فولاد خزر گیلان با بحرپحایحی  ۱١روزسه شنبه 

تجمع درکارخانه به اعتراضشان نسبت به بلاتکلیفی شغحلحی و محعحیحشحتحی 

 ادامه دادند. 

 

 کارگر کارخانه ذوب آهن فولاد خزر گیلان ١٤٤بلاتکلیفی 

کارگر کارخانه ذوب آهن فحولاد خحزر  ١٢٢از اول بهمن ماه سال جاری

 گیلان به محل کارشان ممنوع الورود شده اند. بنا به 
  13صفحه 

                                                                                  ۰۹٧شماره    
ی

  ٠٢صفحه  کمونیست هفتگ

دوشنبه تا زمان تحقق خواسته هایشان ادامه دهحنحد. زمحان اولحیحن تحجحمحع 

صبح در تهران، خیابان فیاض بحخحش، سحتحاد  ۸بهمن ساعت  ۱۸دوشنبه 

 مروزی سازمان بهزیستی کشور. 

 

 بیانیهی انجمن صنفی معلمان کردستان در دفاع از همکاران

انجمن صنفی معلمان کردستان )سحقحز و زیحویحه، محریحوان و سحروآبحاد، 

سنندج( در حمایت از معلحمحان و هحمحکحارانحی کحه صحرفحا بحدلحیحل طحرح 

خواستهای پایه ای خود حکم خورده اند بیانیه ای حمایتی محنحتحشحر کحرد. 

در بخشی از این بحیحانحیحه آمحده اسحت:"به نحام انحجحمحن صحنحفحی محعحلحمحان 

کوردستان و با تأسی از اهداف صنفی و مدنی برآمحد  از اراد  مسحتحقحل 

معلمی و تجلی یافته در اساسنامه این تشکل مستحقحل و بحر پحایه مشحاهحد  

واقعیات عینی دال بر استیلای ناکارآمدی و بیداد بر تمام ارکان جحامحعه، 

طلبانه محعحلحمحان کحنحشحگحر و به نحاححق  که همانا تأیید کنند  فریادهای حق

گحر  داریم که: تاوان معلمان مطالبحه خورد  کوردستان است اعلام می حکم

کوردستان نه تخلف اداری، بلکه نه گفتن به بیحداد و ظحلحمحی آشحکحار، و 

آموزان این دیار است. شرایط اسفبار و  ی دانش نهگفتن به تبا  کردن آینده

غیر قابل انکار در دستگا  آموزش و پرورش کشور، خصوصاً آموزش 

کحل و تحیحم  و پرورش کردستان در این سه ساله مدیحریحت امحنحیحتحی محدیحر

بار است که هر روز در همین رسانههای مورد  همراه ایشان چنان فاجعه

هحایحی از ویحرانحی آن بحا ایحمحا و اشحاره نشحان داد   تأیید حاکمیت گوشحه

آموزان، کحمحبحود شحدیحد  تحصیل دانش  شود، فجایعی نظیر حجم ترک  می

حتی با احتساب مکانهایی که د هحا سحال اسحت ححکحم  -فضای آموزشی 

اما الآن هم در کمال ناباوری کلاس درس یا بهتر بگوییحم  -تخریب دارند

آموز و معلمان مسحتحقحر  نفر دانش ٠٢تا  ١٢گا  به مسلخ بردن جان  کمین

در زیر سقف آنها هستند، کمبود شدیحد نحیحروی آمحوزشحی به نحححوی که 

ها با وجود سپری شدن چندین ماه از سحال تحححصحیحلحی  بسیاری از کلاس

 هنوز فاقد معلم یا معلم متخص  و مرتبط با درس مربوطه هستند."

 

 بازگشت فعال کارگری مرتضی صیدی به زندان

زهرا صادقی همسر محرتضحی صحیحدی ایحن فحعحال کحارگحری   بنا به گفته

زندانی بعد از دو هفته مرخصحی دیحروز بحیحسحت بحهحمحن محاه بحه زنحدان 

 برگشت.

 

 های زندانیان سیاسی محکوم به اعدام  اعتراض جمعی از خانواده

های زندانیان سیاسی محححکحوم بحه اعحدام بحا هحمحراهحی  جمعی از خانواده

تعدادی از کنشگران اجتماعی برای اعتراض به اعدام دسحت بحه تحجحمحع 

مقابل زندان اوین زدند. تجمع کنندگان ضمن دردست داشتن عکس هحای 

نحه بحه »، «برای لغو اعدام اتحاد اتحاد»عزیزانشان با حمل پلاکاردهای 

… و «زن، زنحدگحی، آزادی»، «زندانی سیاسی آزاد باید گردد»، «اعدام

 ها و پایان دادن به این جنایت شدند. خواستار لغو احکام اعدام

 

 ١۳در ”  های نهه بهه اعهدام شنبه سه“ پنجاه و پنجمین هفته از کارزار 

 زندان سراسر کشور

محکومیت زندانی سیاسی پژمان سلطحانحی بحه اعحدام و هشحدار کحارزار 

نسبت به اجرای حکم اعدام پخشان عزیزی. در این بیانحیحه آمحده اسحت:" 

در روزهایی که حکومت ولایت فقیه بیش از پحیحش در داخحل و خحارج 

منزوی شده است، برای بقای خود به سرکوب و اعحدام محتحوسحل شحده و 

 ۲۰٢۱بحهحمحن  ۱۱ای کحه از  گحونحه این روند را تشدیحد کحرده اسحت. بحه

دار به قتل رسانده است. در   تن را تنها با چوبه ۲٢۱۲تاکنون، قریب به 

این میان، پژمان سلطانی و پخشان عزیزی، زندانی سیاسی که چند هفته 

 ستون اخبار مبارزات کارگری ...



 اعتصاب و تجمع کارگران گروه ملی صنعتی فولاد ایران گسترش 

بهمن ماه، با توقف کلیه فعالحیحتحهحای شحرکحت اعحتحصحاب  ۱۰روز سه شنبه 

کارگران گروه ملی فولاد ادامه یافت. در این روز تولید در تمامی بخشحهحا 

متوقف، حرارت کوره ها پایین و در حالت مشعل نگه داشته شد و فعالیت 

ی ایحن اعحتحراض  تخلیه و بارگیری نیز متوقف گردید. در بخشی از بیانحیحه

آمده است: "همان روز اول که قدم در راه گذاشتیم پحیحام کحامحلا واضحح و 

شفاف بود، آمده ایم که حقمان را زنده کنیم. بارها ثابحت کحردیحم کحه بحرای 

کارگر حق خط قرمز است و عبور از این خط و مانع شحدن در پحی ححق 

جویی یعنی رویارویی با کارگری که دیگر چحیحزی بحرای از دسحت دادن 

 ندارد". 

 

 سه شنبه های اعتراضی بازنشستگان کشوری 

بازنشستگان در اعتراض به عدم اجرای قانون همسحان سحازی ححقحوق و  

قانون برنامه ششم توسعه بحا تحجحمحع در اسحتحان هحای  ١٢اجرا نشدن ماده 

خوزستان در مقابل سازمان تحأمحیحن اجحتحمحاعحی محقحابحل در شحهحر اهحواز، 

کرمانشاه مقابل صنحدوق بحازنشحسحتحگحی کشحوری در شحهحر کحرمحانشحاه بحا 

حضور تعدادی از کارگران بازنشسته تامین اجتماعی و مخابرات، اسحتحان 

مرکزی مقابل صندوق بازنشستگی کشوری در شهر اراک و یحزد محقحابحل 

 کانون بازنشستگان آموزش و پرورش در شهر یزد تجمع برگزار کردند. 

 

 اعتراض کارگران پست های فشار قوی برق کشور 

بهمن، جمعی از کارگران پست های فشار قوی برق از  ۱۰روز سه شنبه 

سراسر کشور خود را به تهران رساندند تا با تجمع مقابل شورای نگهحبحان 

درصحدی ححقحوق سحال  ۱٢صدای اعحتحراضحشحان را نسحبحت بحه افحزایحش 

 هرچه بیشتر منعکس نمایند.۲۰٢١

 

 خودکشی یک کارگر در سنندج

بهمن کارگری به نام عبدالرحمن اححمحدی اهحل روسحتحای  ۱١روز دوشنبه 

خرکه و ساکن محله فرجه به خاطر عدم توانایی در تحامحیحن هحزیحنحه چشحم 

میلیون که دچار نارسایی شده بود دست به خودکشی زده  ۷٢خود به مبلغ 

و به زندگی خود پایان داد. لازم به ذکر اسحت نحامحبحرده دارای یحک پسحر 

 معلول نیز می باشد.

 

 جان باختن یک کودک کار در گچساران براثر تصادف

ساله بنام میلاد اربنی در شحهحر  ۲١بهمن، یک کودک کار  ۱١دوشنبه شب

دوگنبدان مرکز شهرستان گچساران در استان کهگیلویه و بحویحراححمحد بحر 

اثر تصادف جان خود را از دست داد. بر اسحاس گحزارش محنحتحشحر شحده، 

میلاد حدود هفت سال است که بکار دستفروشی در شهر دوگنبدان مشغول 

 بود و اکار اهالی این شهر او را میشناسند.

 

 رشت، جان باختن یک کارگر زیر کابین آسانسور

سحالحه ححیحن کحار  ۰٢بهمن، یک کارگر نصاب آسانسحور ۱١روز دوشنبه 

نصب کابین آسانسوری در یک مجتمع مسکونی واقع در خحیحابحان گحلحسحار 

 بلوار سمیه شهر رشت، بر اثر سقوط کابین آسانسور، در دم جان باخت.

 

 تبریز، جان باختن یک کارگر با سقوط کابین آسانسور

سالحه ححیحن کحار  ١۰با کمال تاسف و بدلیل ناامنی محیط کار، یک کارگر 

تعمیر و تعویض کابین آسانسور در یک مجتمع مسکونی واقع در شهحرک 

 ارَم تبریز بر اثر سقوط کابین آسانسور جان خود را از دست داد.

 

 ادامه اعتصاب کارگران گروه ملی صنعتی فولاد ایران

اعتصحاب کحارگحران فحولاد  ۲۰٢١روز چهارشنبه بیست و پنجم بهمن ماه 

ادانمه یافت و کارگران همه فعالیتهحای شحرکحت در تحمحامحی 

                                                                                  ۰۹٧شماره    
ی

  ٠١صفحه  کمونیست هفتگ

خبر، در حالی که مشکلات مربوط به قطع برق و بدهی کارخحانحه ذوب 

آهن فولاد خزر گیلان حل شده است از یحکحم بحهحمحن محاه تحولحیحد در ایحن 

کارخانه قطع شده و مدیریت کحارخحانحه قصحد تحمحدیحد قحرارداد بحا تحعحداد 

 معدودی از کارگران را دارد. 

 

 اعتراضی پرستاران و کادر درمان بیمارستان رسول اکرم تهران

بهمن ماه پرستاران و کادر درمان بیمارستان رسول اکحرم   ۱٢روزشنبه 

تهران نسبت به عدم پرداخت بموقع مطالبات از جمله حق کحارانحه، ححق 

اضافه کار و حق غذا با شعار "وعده وعید کافیه سفره ماخالیه" تجمع و 

 اعتراض کردند. 

 

 اجتماع اعتراضی متقاضیان مسکن ملی قزوین 

بهمن تجمع اعتراضی متقاضیان مسکن ملی قزوین نسحبحت بحه  ۱١روز 

بلاتکلیفی مقابل استانداری با شعارهای "کارگر داد بزن ححق تحو فحریحاد 

 بزن" و "مسئول بی لیاقت استعفا استعفا" اعتراض کردند. 

 

 دیوان عدالت اداری اعتراض محمود صفدری را رد کرد

تجدیدنظر دیوان عحدالحت اداری، ححکحم کحاهحش رتحبحه شحغحلحی  ١۲شعبه 

محمود صفدری ، معلم بجنوردی به مدت یک سال را تحایحیحد کحرد. ایحن 

شعبه ضمن رد اعتراض آقای صفدری، حکم تقلیل یک گحروه بحه محدت 

یک سال این فعال صنفی معلمان را تایید کرده است. شورای هماهحنحگحی 

تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران ضمن حمایت از این معلم شریف اعلام 

می کند که علیرغم ادعای دولت، هیات های تخلحفحات اداری بحه عحنحوان 

 بازوهای سرکوب نهادهای امنیتی عمل می کنند.

 

 برگزاری جلسه رسیدگی به اتهامات هادی جلالی

جلسه رسیدگی معلم کرمانی هحادی جحلالحی در  ۲۰٢١اسفند  ۱١امروز 

شعبه اول دادگاه انقلاب کرمان با حضور وکلا رامین صفرنیحا و سحعحیحد 

جلالی برگزار شد. اتهامات وارده مبنحی بحر هحم زدن امحنحیحت کشحور و 

تبادل اطلاعات رسمی وغیر رسمی با افراد مرتبط با اسرائیل و تحبحلحیحغ 

 علیه نظام بود.

 

ماه حبس بهه مهرخصهی  ۵۳سعدا خدیرزاده و فرزند خردسالش پس از 

 اعزام شد

، سعدا خدیرزاده و فرزند خردسالش که ۲۰٢١بهمن  ۱١شنبه  امروز سه

محاه بحازداشحت بحا قحرار وثحیحقحه دو  ۰۳در زندان متولد شده بود، پس از 

روز بحه  ۱٢محدت  بحار بحه  میلیونی تومانی بحرای اولحیحن ۳٢٢میلیارد و 

دلیل فشار اداره اطلاعات پیحرانشحهحر و  مرخصی آمد. سعدا خدیرزاده به

وضعیت غیرانسانی خود و فرزندش در زندان بارهحا اعحتحصحاب غحذا و 

حتی اقدام به خودکشی کرده بود. در زمان تولحد فحرزنحدش نحتحوانسحت بحا 

 هیچ کس ملاقات کند و تاکنون فرزندش فاقد شناسنامه است.

 

 جان باختن یک کارگر در بندرعباس بر اثر برق گرفتگی

یک کارگر بنام ایوب چاه جازی بندری اهحل شحهحر ایحذه ححیحن کحار در 

کارگاهی واقع در بندر عباس دچار برق گحرفحتحگحی شحد و جحان خحودرا 

 ازدست داد.

 

 جان باختن یک کارگر در بافق بر اثر سقوط از ارتفاع

یک کارگر بنام علی بابا بویری اهل شهر ایذه حین کار در یحک پحروژه 

ساختمانی واقع در شهرستان بافق، استان یزد بر اثر سحقحوط از ارتحفحاع 

 متری جان باخت. ۲٨

 ستون اخبار مبارزات کارگری ...

  14صفحه 
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بخشها را متوقف کرده اند. دلیل این دور از اعتصاب، وجود نواقح  و 

ایرادات اساسی در برخی آیتم های طرح طبقه بندی مشاغل و محطحالحبحه 

 همسان سازی دستمزدها با شرکت های فولادی مشابه و همجوار است.

 

 تداوم اعتصاب کارگران مخازن نفتی کوه مبارک جاسک 

کحارگحر  ۳٢٢بهمن برای دومین روز متوالی، حدود  ۱۳روز چهارشنبه 

مخازن نفتی کوه مبارک جاسک )هلدینگ پترو امید آسیا و شرکت هحای 

پیمانکاری زیر مجموعه اش لیدوما، رژین صنعحت، آذرسحتحان، صحدرا، 

برای اعتراض به عدم پرداخت چند ماه حقوق و حق بیحمحه …(  فرا پترو

دست به اعتصاب زدند و با تجمع از رفتن بحر سحر کحارشحان خحودداری 

 کردند.

  

 راهپیمایی کشاورزان اصفهان 

بهمن کشاورزان اصفهان با شعارهای "بحه اصحفحهحان  ۱۰روز سه شنبه 

نفس بدید زاینده رود را پس بدید"، "این همه بی عحدالحتحی هحرگحز نحدیحده 

 ملتی"، "وزیربی لیاقت استعفا استعفا" دست به راهپیمائی زدند. 

 

 واحدی گلشهر زنجان  ١۶۳اعتراض متقاضیان مسکن ملی پروژه 

 ١۶٨بهمن، جمعی از متقاضیان مسکن ملی پحروژه  ۱۳روز چهارشنبه 

واحدی گلشهر زنجان به مدیریت بنیاد مسکن برای اعتراض به پیشرفت 

کند پروژه و عدم تحویل آپارتمان ها دست به تجمع و برپا کحردن چحادر 

گلشهر خواهان تحویحل واححدهحای  ١۶٨در محل پروژه زدند. متقاضیان 

ساختمانی هستند و به روند کند اجرای پروژه اعتراض دارند و معتقحدنحد 

هحا کحه هحمحزمحان  بنیاد مسکن نتوانسته این پروژه را همانند سایحر پحروژه

ها در سایر نقاط شهر زنجان آغاز شده و تحححویحل محتحقحاضحیحان  احداث آن

 شده پیش ببرد.

 

 اعتراض علیه شرکت بهمن خودرو نسبت به افزایش قیمت 

بهمن، جمعی از متقاضیحان خحریحد خحودرو شحرکحت  ۱۳روز چهارشنبه 

بهمن خودرو در قالب سامانه یکپارچه برای اعتراض به افزایش قحیحمحت 

میلیون تومانی دیگنیتی و فیدلیتی محقحابحل وزارت صحنحعحت تحجحمحع  ۱٢٢

 کردند.

 

 اعتراض وکیل توماج صالحی به پرونده موکلش

وکیل توماج صالحی از قطعی شدن حکم موکلحش در پحرونحده دوم وی  

خبر داد واضافه کرد: با این حال از طرق دیگر اعحتحراض، محن جحمحلحه 

دهیم. امحیحر رئحیحسحیحان  را می ۰۷۷اعاده دادرسی درخواست اعمال ماده 

افزود: اعتراض ما به حکم بدوی یکسال حبحس در تحجحدیحدنحظحرخحواهحی 

شود. وی بحا  اصفهان رد شده و حکم ایشان قطعی محسوب می ۲۷شعبه 

بیان اینکه این حکم از نظر قضایی قطعی است، ادامه داد: بحا ایحن ححال 

از طرق دیگر اعتراض، من جمله اعحاده دادرسحی، درخحواسحت اعحمحال 

 دهیم. را می ۰۷۷ماده 

 

 کارگر جوان در شهرضا بر اثر گازگرفتگی ٠مرگ و مصدومیت 

ساله به دلیل استفحاده یحک  ۱۶و  ۱۷بهمن، دو کارگر  ۱۰روز سه شنبه 

واحد تولیدی شحهحرک صحنحعحتحی رازی شحهحرضحا از اجحاق گحاز بحرای 

گرمایش بر اثر استنشاق گاز منوکسید کربن دچار گازگرفتگحی شحدنحد و 

یکی از آنها جان خود را ازدست داد و دیگری به بیمارستان منحتحقحل شحد 

 از وضعیت وی خبری در دست نیست.

 اعتراض مردم دهدشت

در چند روز گذشته بخشهائی از مردم و جوانحان دهحدشحت عحلحیحه وضحع 

ناهنجار کنونی دست به اعتراض زدند. تاکنون دو نفر از جوانان دهدشحت  ستون اخبار مبارزات کارگری ...

 توسط نیروهای امنیتی بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل شدند. 

 

 فضای امنیتی جلوی دانشگاه تهران

بهمن بدعوت اصلاح طلب ها و دو خحردادی هحا قحرار  ۱۳روز پنجشنبه 

بود اجتماعی مقابل دانشگاه تهران عحلحیحه حصحر محوسحوی و رهحنحورد و 

کروبی برگزار شحود. گحزارشحات از فضحای امحنحیحتحی  حضحور سحنحگحیحن 

نیروهای امنیتی در مقابل دانشگاه و خیبانهای منتهی به آن و بازداشت هحا 

 خبر میدهند. 

 

*** 
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 زنده باد سوسیالیسم! 

یه حزب کمونیست کارگری ایران  حکمتیست -نشر

 سردبتر  سعید یگانه

saidyegane@gmail.com 

 :اگر برای کمونیست مقاله میفرستید

یه کمونیست تنها مقالایر را منتشر میکند کهه  سردبتر در انتشار و رد و تلخیص مقالات آزاد است. نشر
یه تهیه شدند. مطالب باید حداکتر تا ظهر پنجشنبه دریافت شده باشند.   برای این نشر

آدرسهای تماس با حزب  

حکمتیست -کمونیست کارگری   

 دفتر مرکزی حزب

 پروین کابلی

daftaremarkzy@gmail.com  

 رئیس دفتر سیاسی

 سیاوش دانشور

siavash_d@yahoo.com  

 دبتر اجرایی 

 سعید یگانه

saidyegane@gmail.com 

 دبتر کمیته مرکزی

 ناصر مرادی

moradi.naser@gmail.com  

 دبتر کمیته سازمانده

ی زاده  رحمان حسیر

hosienzade.r@gmail.com  

 دبتر کمیته کردستان 

 صالح سرداری

sale.sardari@gmail.com  

 دبتر تشکیلات خارج 

 سعید آرمان

Saeed_arman2002@yahoo.co.Uk 

 

یه کمونیست:   هیئت تحریریه نشر

، سیوان کریمی،  سیاوش دانشور، ملکه عزیر
ی زاده، هلاله  پروین کابلی، رحمان حسیر

 طاهری، ناصر مرادی

رسانه حزب کمونیست  تلویزیون پرتو، برنامه های 

ناتیو -کارگری حکمتیست را بطور زنده از طریق کانال آلتر

 کنید. 
ی

شورایی دنبال کنید و به کارگران و دوستانتان معرف
 آدرس خط زنده: 

https://alternative-shorai.tv/  

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Falternative-shorai.tv%2F%3Ffbclid%3DIwAR1rHHA7o7vrHLF4nZ07fsQrrymaP4vDBfvAW5R3g_fbTbVSwOA5eBiwjaw&h=AT3cW4NGZ_l2na3FZtx1mML6Poxpl3_5wmfTGv3kQiOSVvEtZc_jHTdKSF9Uv7F9LWHjxvvBlIEXrs2PLMEjyo7ZRZHxnE0KPh4fzhG4_bK-HOlBWL

